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Biciklis járőrök
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Interjú László Imre polgármes-
terrel szakrendelőről, rozsdaöve-
zetekről és iskolaépületekről

Nem adjuk  
a szakrendelőt

A képek  
csodás útja

Beszélgetés Fehér Lászlóval, 
az egyik legsikeresebb  
kortárs magyar festővel
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Itt a tavasz, útnak indultak  
a kerékpáros közterület-felügyelők
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Kit érdekel  
mások élete?

Ferge Zsuzsa 
a szegénységről, 
a közösségről,  
az emberi méltóságról
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Segít Újbuda a bethlenes diákoknak

Ha a kerületen múlik,  
lesz kirándulás
Újbuda kész az állam helyett segíteni, hogy 
a Bethlen Gábor Általános Iskola és Gimnázium 
11. évfolyama osztálykirándulásra mehessen. 
Ha nem sikerül más megoldást találni, az önkor
mányzat kifizeti a kísérő tanárok 
költségeit.

„2023. március 22-én arról kaptunk ér-
tesítést, hogy a 11. évfolyam számára 
tervezett 3 napos, 2 éjszakás osztály-
kirándulás elmarad, mert Önök mint 
fenntartó nem kívánják megfizetni 
a kísérő tanárok részére a törvényi-
leg biztosított ügyeleti díjat” – írta 
a bethlenes szülői munkaközösség 
a Dél-budai Tankerületi Központ 
igazgatójához címzett levelében, mi-
után kiderült, a tankerület nem finan-
szírozza a tizenegyedikesek háromna-
pos osztálykirándulását. A tankerület 
válaszában az intézmény fenntartási költ-
ségeinek jelentős növekedésére hivatkozott, 
ami miatt ebben a tanévben nincs fedezet több-

napos osztálykirándulások finanszírozására, és inkább egyna-
posok szervezését javasolták.

Újbuda polgármestere, László Imre és Orosz Anna, a kerület 
országgyűlési képviselője levélben fordult Hományi Tamáshoz, 

a Dél-budai Tankerületi Központ igazgatójához, hogy 
megoldást találjanak a problémára. Arra kérték, 

személyes találkozón egyeztessenek arról, 
miért nem tudja vagy akarja vállalni a tan-

kerület az osztálykirándulásokat kísérő 
pedagógusok költségeit.

László Imre Facebookon közzétett 
közleményében kifejette: „Abban 
bízunk, hogy a tankerület vezetője 
egyetért velünk, fontos a pedagó-
gusok megbecsültsége, nem vár-
ható el a tanároktól, hogy ingyen 
végezzenek el olyan munkát, ami-
ért a törvény betűje szerint plusz 

juttatás járna nekik. Megoldást ke-
resünk. Bízunk abban, hogy a tanke-

rület mielőbb választ ad nekünk, és kö-
zösen el tudjuk érni, hogy a kerületben 

egyetlen osztálykirándulás se maradjon el 
anyagi okok miatt.”

KÉKBE BORULT  
A SZABADSÁG-SZOBOR

Kékbe borult a Gellért-hegyi Szabadság-szobor  
az autizmus világnapjának estéjén, az Együtt  
az Autistákért Alapítvány április 2-i #éniskékvagyok 
kampánya részeként. A csatlakozók között volt 
Újbudán a Mol Campus is.  
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A tavasz meg-
érkeztével újra 
szolgálatba áll-
nak a biciklis 
közterület-fel-
ügyelők Újbu-
dán. Az autós 
és a gyalogos 
járőrök között 
tátongó űrt be-
töltő kerékpárosok 
idén is gyors és haté-
kony intézkedéseket ígér-
nek, a közlekedési szabálysérté-
sekkel, illetve a hajléktalanokkal 
kapcsolatos intézkedések mellett 
fontos feladatuk a kerékpársávok 
megtisztítása is. 

A modern kerékpáron, techni-
kai ruházatban és egyenruhában 
közlekedő biciklis párosokat el-
sősorban a kerület belső része-
in, a Bartók Béla úton, a Móricz 
Zsigmond körtéren és a Koszto-
lányi Dezső tér környékén vetik 
be. A dombosabb részeken sza-
bálytalankodók sem érezhetik 
magukat biztonságban, hiszen 
a felügyelők túrakerékpárja jól 
bírja a füves, lejtős terepet is. 

– A gyalogos járőr viszony-
lag lassú, és kis területet tud 
csak bejárni. Az autós felügye-
lő gyors, ám könnyen átsiklik 
olyan szabálysértések felett, 
amelyeket egy gépkocsiból kép-
telenség észlelni – mutatta be 
a két járőrözési forma hiányos-
ságait Wagenhoffer Attila köz-
terület-felügyelő. A kerékpáros 
járőr viszont sikeresen tudja 
pótolni az előző kettő hiányos-

ságait: gyorsabb, nagyobb terü-
letet tud bejárni, és közvetlenül, 
azonnal képes a beavatkozásra. 
Sokszor előfordult már, hogy 
egy autós járőrnek azonnali 
intézkedésnél néhány utcával 
arrébb kellett parkolóhelyet ke-

resnie, a kerékpár viszont 
bárhol letámasztható. 

Jelenleg a kerületben négy 
kerékpáros járőr dolgozik 
váltásban, négy kijelölt zónát 
tudnak végigjárni hetente több 
alkalommal. Újbuda Közterü-

let-felügyelete a járőrözés mel-
lett az üzemképtelen, elhagyott 

autók elszállítására, a lomtalaní-
tási munkálatokra és a hajléktala-
nokra is kiemelt figyelmet fordít, 
ezzel is fenntartva a kerület tisz-
taságát és közbiztonságát.  

aktuálisaktuális

Gyors intézkedéseket ígérnek

Útnak indultak  
a kerékpáros közteresek A tavasz beálltával a fővárosban is megkez-

dődött a kertészkedés időszaka. A Főkert 
Újbudán, a Feneketlen-tónál folytatta átülte-
tési programját, hiszen Újbuda és a Fővárosi 
Kertészet számára is fontos az idős fák meg-
mentése, akár ily módon is. A faátültető gép-
pel nagyobb törzsátmérőjű fákat is sikeresen 
ki lehet emelni, majd szállítást követően el 
lehet ültetni őket előkészített új helyükre, le-
hetővé téve a fák megmaradását. 

Az idősfa-átültetés több évszázadra visz-
szatekintő fásítási módszer, amelyet régen 
fáradságos kézimunkával, nagy hibaszáza-
lékkal végeztek. Mára viszont gépesítették 
a feladatot, a fák megmaradási aránya pedig 
elérte a 90 százalékot. 

A több mint héttonnás, professzionális faki-
szedő adaptert egy négytengelyes, speciális, 
terepmunkára alkalmas teherautóra szerelték 
fel; segítségével a több tonna tömegű fák is 
könnyen átültethetők, akár a parkokon belül, 
kedvezőtlen terepviszonyok közepette is. 

Átültetéssel mentik meg az idős 
fákat a Feneketlen-tónál

A Tisztább és élhetőbb Budapestért projekt részeként kézi és gépi 
erővel tisztították meg március 30-án az Etele teret, a villamosmeg-
állókat és a környéken lévő buszvégállomásokat. A köztisztasági 
és közbiztonsági akcióban részt vett az FKF, a BKV, a MÁV, a MÁV–
HÉV, a Volánbusz, valamint az Újbuda Prizma. A Főkert munkatársai 
elvégezték a kertészeti munkákat, a FÖRI, a kerületi rendőrkapi-
tányság és Újbuda Közterület-felügyeletének munkatársai pedig 
a terület ellenőrzését a Menhely Alapítvány és a Magyar Máltai 
Szeretetszolgálat segítségével.

Közös akció az Etele téren

sasad.forgalom@ujbuda.hu
lados.tamas@ujbuda.hu

Köszönjük, ha megküldik javaslataikat, észre- 
vételeiket április 30-ig az alábbi e-mail címre,  
vagy a körzet képviselőjének, Lados Tamásnak: 

Újbuda Önkormányzata az elmúlt években több kerületi 
városrészben is végeztetett forgalomtechnikai felülvizsgá-
latot. A Sasad és Sashegy területére vonatkozó, közösségi 
egyeztetésen alapuló tervezés eredményeként alakult ki  
a jelenlegi, forgalomcsillapított „Lakó-pihenő övezet.”
A Sasadliget lakópark és Beregszász út környékének  
célzott forgalomtechnikai felülvizsgálatát az Önök vé-
leményének figyelembevételével szeretnénk alakítani  
a Sasadi út – Budaörsi út – Gazdagréti út – Rétköz utca – 
Háromszék utca által határolt területre vonatkozóan.

PROGRAMOK 
 10.00–10.30 Baba-mama torna
 10.30–11.00 Ringató
 11.00–11.30 Anyatejes táplálás. Szoptatási tanácsadás.
   Előadó: Brunn Kata védőnő, Szent Kristóf Szakrendelő

ÚJBUDA ÖNKORMÁNYZATA MEGHÍVJA A XI. KERÜLETBEN ÉLŐ KISGYERMEKES SZÜLŐKET, CSALÁDOKAT  
TAVASZI ZSONGÁS CÍMŰ RENDEZVÉNYSOROZATÁNAK MÁSODIK ALKALMÁRA

április 27., csütörtök 10.00
BIKÁS PARK Szivárványos játszótér  

előtti füves terület

A rendezvény maximális létszáma 50 fő. A regisztráció sorrendjében töltjük fel a helyeket.  
Valamennyi jelentkező részére e-mailben küldünk értesítést a rendezvény előtti napon. Rossz idő esetén zárt térben,  

az Újbudai Sportcentrumban kerül megrendezésre a rendezvény. Az esemény egy 5 alkalmas sorozat második eleme.  
Kéthetente baba-mama tornával, ringatóval éls újabb érdekes témákkal várjuk Önöket. Kérjük figyeljék hirdetéseinket!  

A részvétel ingyenes, de regisztrációhoz kötött.

Kerekasztal  
a biztonságért
Közös járőrözési akciósorozatot terveznek

A betörések száma a felére esett 
vissza és a gépkocsi feltörések 
és lopások száma is jelentősen 
csökkent a kerületben - erről 
számolt be Újbuda rendőrfő
kapitánya azon a kerekasztal 
beszélgetésen, amelyet dr. 
László Imre polgármester azért 
hívott össze, hogy megvitassák, 
mit tehetnek a rendvédelmi 
szervek, hogy az itt élők bizton
ságérzete erősödjön.

Közbiztonsági szempontból nem indult jól 
a 2023-as év a kerületben. Január 12-én egy 
rendőrségi intézkedés során Baumann Péter 
főtörzsőrmestert megkéselte egy zavart álla-
potú férfi, a fiatal rendőr a kórházba szállítá-
sa után elhunyt. A február sem telt erőszak 
nélkül: február 9-én és 10-én az úgynevezett 
kitörés napi megemlékezés kapcsán neoná-
cik és antifasiszták tűztek össze, az utcai tá-
madások során Gazdagréten viperával ver-
tek meg valakit. Az elmúlt hónapokban több 
egyéb közterületi verekedés is volt.

 – A rendőrségi beszámolók és statiszti-
kák arról árulkodnak, Újbuda továbbra is 
az egyik legbiztonságosabb kerület, ám ezt 
hiába magyaráznánk annak, akit atrocitás, 
kellemetlen élmény ért – mondta el László 
Imre polgármester a közterület-felügyeleti, 
polgárőri szervek vezetői és Újbuda rendőr-
kapitánya előtt. A kerület vezetője szerint 
mivel a közbiztonság és a szubjektív biz-
tonságérzet egymástól elkülönülő fogalom, 
utóbbi javítására is hangsúlyt kell fektetni. 

Hintsch György alpolgármester azt szor-
galmazta, önkormányzati koordinációval 
erősödjön az együttműködés a társszervek 
között, ami elsősorban intenzívebb közte-

rületi jelenlétben nyilvánulna meg. – Ha 
bármilyen egyenruhást látnak az embe-
rek a környéken, az rájuk megnyugtató, 
az elkövetőkre pedig elrettentő hatással 
van – tette hozzá. Varga Gergő közbizton-
sági tanácsnok azt hangsúlyozta, fontos cél 
a lakosság aktívabb bevonása, amit a Fe-
neketlen-tó környéki hajléktalanok közötti 
verekedés is alátámaszt: akkor egy szem-
tanú gyors bejelentése akadályozta meg 
az egyik fél halálát. 

Jáger István rendőrkapitány elmondta, 
2021-ben olyan kevés betörés volt a kerület-
ben, mint az előző tíz évben soha, és 2022-
ben sikerült ezt megfelezni, ahogy az autó-
lopások számát is. Hangsúlyozta, legalább 
ilyen lényeges adat a felderítések száma, 
és ez kiemelkedően jó. Egy folyamatosan 
növekvő, 149 ezres lakosságú kerületben 
azonban lehetetlen mindenhová rendőrt ál-
lítani, amit az sem segít, hogy az állomány 
sérülékeny, nehezen oldják meg a betegsé-
gek miatti helyettesítést. A rendőrkapitány 
szerint érdekeltté kellene tenni a lakossá-
got, hogy egy jogsértés láttán ne sétáljon 
tovább, hanem minimum hívja fel a 112-t. 
Mivel a rendőrség nem használ közösségi 
médiát, arra kért mindenkit, ne a Facebook-
on írják meg történeteiket, és ott háborog-
janak rajtuk, hanem jelentsék be a 112-n. 

Felmerült az is, hogy mióta átjön Budára 
az 1-es villamos, a viselkedési normákat 
rendre megszegő utasok is átjönnek, rontva 
ezzel Kelenföld környékének biztonságér-
zetét. A jelenlévők megállapodtak abban, 
hogy a BKV kockázatosabb járatait – el-
sősorban az 1-es és a 4-6-os villamosokat 
– a mostaninál sűrűbben ellenőrzik majd 
a szakszolgálatok. A résztvevők arról is 
döntöttek, hogy a társszervek közös járőrö-
zési akciósorozatot indítanak a kerület 
neuralgikus pontjain. 

T. D.

Április 1-jén elkezdődött a hagyományos újbudai Tavaszi 
Nagytakarítás. Az Újbuda Prizma munkatársai a május közepéig 
tartó hathetes időszakban a kerület minden városrészében feltűnnek, 
hogy tisztábbá varázsolják a közterületeket. További információk 
a kiegészítő akciókról a 16. oldalon.

Megkezdődött a nagytakarítás
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Tizenhárom újbudai érintett kap támoga-
tást attól az alapítványtól, amelyet olyan 
gyerekek érdekében hoztak létre, akik 
a Covid-járvány miatt vesztették el egyik 
vagy mindkét szülőjüket. A Regőczi István 
Alapítvány 2021-ben egyszeri juttatásokat 
adott, tavaly viszont már rendszeres támo-
gatásokat állapítottak meg. 

Az alapítvány Magyarországon élő, kis-
korú magyar gyermekeknek vagy nagyko-
rú, de nappali tagozaton tanuló fiatalok-
nak segít, vagyis lényegében addig, amíg 
az árván vagy félárván maradt gyerek nem 
képes magáról gondoskodni. Tehát még jó 
ideig lesz feladatuk a koronavírus remény-
beli eltűnése után is. 

A kuratórium – amelynek elnöke 
Herczegh Anita jogász, tagjai Bagdy Emőke 
pszichológus és Ürge-Vorsatz Diána fizikus, 
klímakutató – rászorultsági alapon három 
kategóriába sorolta a családokat. A legne-
hezebb helyzetben lévők havi 45 000 forint 
támogatásban részesülnek gyermekenként 
(negyedévenként folyósítva), másoknál ez 
havi 30 000 forint, emellett vannak, akik 
csak évenként háromszor kapnak támoga-
tást (a nyári táboroztatási, az iskolakezdési 
és a karácsonyi időszakban).
2021-ben 462 család, illetve 806 gyer-
mek jutott összesen 167,5 millió forint-
hoz, 2022-ben a folyamatos kérelmek 
nyomán 1435 gyermek és családja kapott 

470,3 milliót. – Az alapítvány továbbra 
is számít Újbuda Önkormányzatának 
nagylelkű támogatására – emlékeztetett 
a legutóbbi képviselő-testületi ülés elé 
terjesztett határozati javaslatában Jung-
hausz Rajmund önkormányzati képviselő. 

A testület négymillió forintos támogatást 
szavazott meg, azzal a feltétellel, hogy 
ezt az összeget XI. kerületi érintettek 
megsegítésére fordítják. 

aktuálisaktuális
A vártnál jóval hamarabb megtérülhet a beruházás

Már működnek  
a napelemek a Nyékiben

Ovibörzén választhattak intézményt a szülők

Minden kerületi gyereknek jut  
hely az óvodákban

Tücsökszelet és házhoz   
menő állatorvos

Tücsökből készült protein
szelet, házhoz menő állatorvosi 
ügyelet applikációja és fogsza
bályozó szoftver. Az Újbudai 
Hallgatói Startup pályázaton 
induló egyetemisták aktuális 
kihívásokat tükröző ötletekkel 
lepték meg a zsűrit. A legjobb 
négy fejlesztő csapat egy-egy 
millió forint támogatással 
és egy évig tartó mentorálással 
vághat bele vállalkozásába.

Újbuda nyolcadik éve megrendezett 
start up pályázatán szokás szerint a bu-
dapesti felsőoktatási intézmények 35 
év alatti hallgatói indulhattak egyé-
niben vagy maximum ötfős csoport-
ban; előnyt jelentett, ha a vállalkozás 
a XI. kerületben jön létre, vagy itt fog 
működni. A felhívásra idén 15 csapat 
jelentkezett kezdeti fázisban lévő öt-
lettel, a zsűri pedig azt a hetet válogatta 
be a döntőbe, amely valós eredményeket, 
kísérleti fázist, illetve termékközeli állapo-
tot tudott felmutatni.

A startup verseny célja, hogy növelje az egye-
temi hallgatók vállalkozás iránti érdeklődését és erősítse 
a vállalkozói kultúrát. – A résztvevők idén az egészség-

ügybe, az élelmiszeriparba, a sportba 
és az oktatásba fektetnének tudást, 
amely iparágakban Magyarország 
kiváló szellemi tőkével és erőforrá-
sokkal rendelkezik, nem úgy, mint 

az akkumulátorgyárak esetén – je-
gyezte meg köszöntőjében Erhardt At-

tila alpolgármester.  
– Azt üzenjük a fiataloknak, érdemes be-

lefogni tudásalapú vállalkozásokba, mert egy 
cég Magyarországon is lehet sikeres piaci alapon 

– mondta el Moll János, a kezdő vállalkozók képzésével 
foglalkozó Ifjúsági Vállalkozásélénkítő Egyesület elnöke. 

Ugyanakkor hozzátette, talán a válságokkal küzdő, kevés-
bé vállalkozóbarát magyarországi környezet hatására ezút-
tal kevesebben jelentkeztek. Egyre több a hasonló verseny 
az országban, a gyakorlatban azonban kevés újdonságot 
hozó, valós terméket felmutató, releváns vállalkozás ké-
pes megtapadni a piacon. Ebben a mezőnyben az újbudai 

pályázatból kinőtt startupok jobban állnak: a 2014-
ben alapított verseny első két évében indulóknak 

a fele ma is sikeres, működő vállalkozás. Ilyen 
például az egészséges zöldség-gyümölcs 

termelő Bedrock farm vagy a Munch étel-
mentő vállalkozás. 

Az idei versenykiírás a jövőorientált, 
fejlett technológiai tudást igénylő vál-
lalkozások irányába mozdult el. A Next-
doorvet nevű cég házhoz menő, 24 órás 
állatorvosi ügyeletet végez, a Ceph Assi-

st szoftver a fogorvosoknak segít digitális 
kezelési tervet készíteni. A Gellit egy in-

novatív hidrogénalapú termék, amely termé-
szetes trágyából készül, és gélállagánál fogva 

hosszú távon képes vizet és tápanyagokat adni 
a mezőgazdaságban termelt növényeknek. A Voo-

vo applikáció a digitális kártyákkal való tanulást segíti, 
a CricksFarm pedig egy rovarfehérjét előállító tücsökfarm, 
amely terület-, takarmány- és víztakarékos módon állít elő 
emberi fogyasztásra alkalmas tücsöklisztet és ebből ké-
szült fehérjeszeletet. A Microcosmic Lab prémiumedzése-
ket és sportdiagnosztikai szolgáltatásokat nyújt, a Phyma-
gic szoftverrel pedig élmény lehet a fizika megtanulása.

T. D.

Melyik óvoda a legjobb 
a gyermekemnek? Az újbudai 
szülők egyik legfontosabb 
kérdésére adott meg minden 
választ az önkormányzat első 
Ovibörzéje. A B32 Galéria 
és Kultúrtérben rendezett 
eseményen a kerület nyolc 
óvodája mutatkozott be, nagy 
hangsúlyt fektetve szakmai 
specialitásaikra.

– A szülők kérése volt, hogy egy helyen, 
személyesen ismerhessenek meg min-
den óvodát, ahol feltehetik a kérdései-
ket, és képet kaphatnak az egyes nevelő 
intézmények szakmai preferenciáiról 
– mondta el a helyszínen Erhardt Atti-
la köznevelésért felelős alpolgármester. 
A rendezvényen a 28 tagintézményben 
működő nyolc kerületi óvoda mutatko-
zott be. – A színes újbudai palettáról 
nehéz választani, hiszen mindegyikben 
magas színvonalú munkát végeznek 
a pedagógusok – fejtette ki az alpolgár-
mester. Erhardt Attila szerint az önkor-
mányzati fenntartású óvodák előnye 
az is, hogy felvállalják a speciális ne-

velési igényű (SNI) gyerekek nevelését, 
amit az egyházi vagy alapítványi óvo-
dák általában vonakodnak megtenni.

A szülők óvodaválasztásánál el-
sődleges szempont az elhelyezkedés 
és a jó megközelíthetőség, de általában 
kíváncsiak arra is, hogy az intézmény-
ben mennyire igényes, illetve mekkora 
az udvar, csendesen zöld vagy inkább 
forgalmas az épület környezete. Az óvo-
dák szakmai erősségei szerint is lehet vá-
logatni. A Sasadi Óvodában a tehetség-
gondozásra, a Szentimrevárosi oviban 
a hagyományőrzésre, az alberfalvaiban 
az anyanyelvi nevelésre, a gazdagrétiben 
pedig a gyerekek szókincsét, kreativitá-

sát, képzelőerejét és tanulmányi sikereit 
meghatározó játékokra helyezik a hang-
súlyt. – Komoly munkát vállal az inklu-
zív, integrált nevelést végző Kelen-
völgy–Őrmezei Óvoda, amely az SNI-s 
gyerekek befogadó szakmai centruma 
– tájékoztatott a börzén Pallagi Szilvia, 
a Köznevelési és Ifjúsági Osztály veze-
tője. Erhardt Attila végül minden szülőt 
megnyugtatott, ha betartják a május 2–5. 
közötti jelentkezési határidőt, nincs mi-
ért aggódniuk: bár az új lakóparkok kör-
nyékén előfordulhat átmeneti férőhely-
hiány, minden óvodáskorú gyereket fel 
tudnak venni a kerületben.

T. D.

Havonta egymillió forint rezsi
költséget takarít meg a Nyéki 
Imre Uszoda azzal a 152 nap 
elem mel, amely telepítését 
tavaly az utolsó pillanatban, 
a napelemprogram kormányzati 
leállítása előtt sikerült megpá
lyázni. Mivel az üzemeltető 
sportcég már a rezsiválság 
előtt elindította korszerűsítési 
projektjeit, a leggyorsabban 
tudott energiaprofilt váltani 
a budapesti kerületek között.

A Nyéki Imre Uszodába járók mostantól 
egy QR-kód leolvasása után a mobiljukon, 
illetve egy kihelyezett monitoron kísérhe-
tik figyelemmel, éppen mennyi energiát 
termelnek a napelemek, illetve mennyit 
használ el vagy tölt vissza a hálózatba 
az 50 kW-os ipari inverter. – Már a 2020-
as Covid-évben elkezdtük tervezni a beru-
házást, akkor 15 éves megtérülési idővel 
lehetett számolni. Az energiaárak megtíz-
szereződése miatt azonban (1 kWh áram 
ára 25 forintról 250 forintra nőtt) a nap-
elemvásárlás mindössze 2,5 esztendő alatt 
megtérühet – számolt be Simon Károly, 
az Újbuda Sportjáért Nonprofit Kft. ügy-
vezetője. A napelemes rendszer az uszo-
da villamosenergia-felhasználásának 10 

százalékát képes megtermelni, ami a havi 
átlag 10 milliós áramszámlából 1 millió fo-
rint megtakarítást eredményez. 

– Tavaly ősszel azt a célt tűztük ki, hogy 
se óvodát, se sportlétesítményt, se kultu-
rális teret ne kelljen bezárni. Ez sikerült 
is, mert előre gondolkodunk és terveztünk 
– mondta el az átadáson László Imre pol-
gármester. – Mivel a sportlétesítmények 
jelentős mennyiségű energiát használnak 
fel, a Gabányi László Sportcsarnokra is 
hamarosan felkerülnek a napelemek, 
és a közelgő óvodafelújítások alapját is 
energetikai korszerűsítések képezik – tet-
te hozzá Bakai-Nagy Zita. Az alpolgár-
mester hangsúlyozta, minden önkormány-
zati fenntartású létesítményben elősegítik 
az energiafelhasználás csökkentését, köz-
tük a 100 milliós rezsitételt jelentő hivata-
li épületekben is.

A zöldenergia uszodai alkalmazása 
az anyagi mellett környezetvédelmi szem-
pontokat is szolgál: a napelemrendszer 
havonta két tonnával csökkenti az épület 
szén-dioxid-kibocsátását. Mivel a Nyé-
kiben folyamatos az áramfelhasználás, 
a napenergiát közvetlenül és azonnal el-
használják, tehát szinte semennyit nem táp-
lálnak vissza a hálózatba – ez a megújuló 
energia leghatékonyabb felhasználási mód-
ja. Az uszoda energetikai korszerűsítése 
a légtechnika és a vízgépészet megújításá-
val folytatódik a nyáron. 

T. D.

Újbudai árváknak 
is segít a Regőczi 
Alapítvány
Négymillió forintot szavaztak meg a képviselők

Újbudai  
startup verseny
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Budapest Főváros XI. Kerület Újbuda Önkormányzata  
2023. évre pályázatot hirdet

10 millió forint keretösszegben  
TÁBOROK szervezésére  

a XI. kerületi általános és középiskolák  
(a Dél-budai Tankerületi Központ fenntartásában működő 

iskolák alapítványaikkal pályázhatnak), valamint a XI. kerületi 
közművelődési/kulturális/művészeti intézmények fenntartói, 
továbbá azon civil szervezetek részére, melyek kifejezetten 

valamely fogyatékossággal élő, vagy mozgáskorlátozott, vagy tartós 
betegségben szenvedő gyermekeknek szerveznek speciális tábort. 

Pályázni legalább 5 napos, napközis vagy bentlakásos nyári táborok 
megvalósítására lehet. A táborok kizárólag a 6–18 éves korosz-

tálynak szólhatnak. Pályázat beadási határideje: 2023. április 20., 
csütörtök (a pályázat már megjelent az Újbuda-honlapon). 

10 millió forint keretösszegben XI. kerülethez 
kötődő CIVIL SZERVEZETEK részére 

MŰKÖDÉSÜK segítéséhez.  
Pályázat beadási határideje: 2023. május 4., csütörtök (a pályázat 

várhatóan az április 10-i héten jelenik meg).

15 millió forint keretösszegben KULTURÁLIS 
SZERVEZETEK MŰKÖDÉSÉNEK, VALAMINT 

KULTURÁLIS PROGRAMOK TÁMOGATÁSÁRA  
(a pályázat várhatóan az április 10-i héten jelenik meg). Pályázat 

beadási határideje: 2023. május 4., csütörtök. 

A részletes pályázati felhívások és a pályázati adatlapok  
letölthetőek a www.ujbuda.hu honlapról  

(https://kozigazgatas.ujbuda.hu/hirdetotabla-palyazatok). 

Budapest, 2023. április  

pályázat

MEGNYITÓ
9.00 Dr. László Imre polgármester

Dr. Lehoczky Péter Gábor 
főigazgató 

EGÉSZSÉGI ÁLLAPOT SZŰRÉSEK 
vérnyomásmérés 

koleszterinszűrés, vércukormérés
férfiaknak PSA szűrés 

és tanácsadás
bőrgyógyászati anyajegyszűrés

nyaki nagyerek UH szűrése
pajzsmirigy UH szűrés
boka-kar index mérés

csontsűrűség mérés, kiértékelés 
allergiaszűrés, tanácsadás

légzésfunkció vizsgálat
tüdőszűrés

hallásvizsgálat
szájüregi daganatok szűrése

neuropátiás szűrés
szemnyomás mérés
gyermek ortopédiai  

(gerinc, lúdtalp) szűrés
EKG vizsgálat

EGÉSZSÉGGONDOZÁSI  
TANÁCSADÁS

gasztroenterológiai tanácsadás
diétás tanácsadás

makuladegeneráció, zöldhályog 
és szárazszeműség tanácsadás 
gyermek fogászati tanácsadás

EGYÉB PROGRAMOK
betegjogi kérdések  
– egyéni fogadó óra

kreatív foglalkozás  
gyermekek részére

AVON termékbemutató

77 Elektronika Kft. 
Termékbemutató

 
Egészségfejlesztési Iroda 

programjainak ismertetése, 
jelentkezési lehetőség

A belépés díjtalan,  
a szolgáltatások  

ingyen vehetők igénybe!

2023. április 15-én, szombaton 9 órától 13 óráig  
a Budapest XI. Fehérvári út 12. alatti szakrendelőben

CSALÁDI EGÉSZSÉGNAP  
– ÚJBUDÁN KÖZÖSEN DOLGOZUNK 

AZ EGÉSZSÉGÉRT 

SZENT KRISTÓF
SZAKRENDELŐ
B U D A P E S T   Ú J B U D A

Az ÚjbudaTV NegyedÓra 
című magazinműsorában 
hétről hétre tájékozódunk 
az újbudai emberek véle-
ményéről. Első adásunk-
ban a magyar oktatásról 
kérdeztük a járókelőket: 
milyennek látják az iskola-
rendszer helyzetét, itthon 
vagy külföldön képzelik el tanul-
mányaikat, milyen a jövőképük. 

A megkérdezettek egyöntetűen 
nincsenek megelégedve az oktatás 
helyzetével, többen nem is szeret-
ték volna egy-egy szónál bővebben 
elmondani véleményüket. Néhányan 
azonban hosszabban kifejtették 
a gondolataikat. Egyikük 
szerint az oktatás az egyik 
legfontosabb pillére egy 
országnak, és olyan for-
dulatot vett, ami aggasz-
tó a jövőre nézve. Egy 
másik válaszadó igye-
kezett másik nézőpontból 
megvilágítani azt a hírt, hogy 
minden 100. diák külföldön 
folytatná tanulmányait. Sze-
rinte ez pozitív visszacsato-
lás lehet azoknak, akik már 
a külföldi továbbtanulást 
választották, az itthon ma-
radók számára viszont ko-
moly aggályokat vethet fel.
 

Az utca hangja

A NegyedÓra teljes adását  
megtekintheti az ÚjbudaTV  

YouTube-csatornáján

Csőd.

Hiányos az oktatás 
szerintem.

Szerintem 
is.

Az oktatás nyilván nincs jó 
helyzetben. Alapvetően 
azt gondolom, ez az egyik 
legfontosabb dolog  
egy országban, hogy  
az oktatás jó legyen,  

és ez most nem ebbe az 
irányba halad.

A mostani romló helyzet 
mindig megerősíti  

a külföldön tanulót abban 
a hitben, hogy igen, jó 
lesz nekem, ha elmegyek, 
és ebből a szempontból 
ez nagyon progresszív 

egy fiatal elme számára. 
Egyébként meg, ha valaki  

itt akar maradni, annak nem 
sok jót sejtet, de remélem, hogy  
a jövőben valahogy tud változni. Bár 
a remény az utoljára hal meg, lehet, 
hogy már meghalt, nem tudom…



7 | 2023. április 12. |   | 2023. április 12. | 6 aktuálisaktuális

Az utóbbi időben a gyógyszertárak szerepe világszerte átalakuláson 
megy keresztül. Manapság egy patikának már nemcsak egy a betegség 
esetén szükséges funkcionális térnek kell lennie, hanem egy olyan 
létesítménynek, ami az egészséget, illetve a betegség megelőzését 
helyezi a fókuszba. 

Éppen ezért egyre nagyobb a szerepe a kényelmesen kialakított, 
tágas tereknek, az energiatakarékosságnak és a környezettudatos-
ságnak, valamint a szabadpolcos rendszereknek, ahol többek között 
dermokozmetikumok széles választéka is elérhető. A BENU gyógy    szer - 
 tárak is ezt a gondolatiságot követve újulnak meg országszerte,  
többek között a 11. kerületben is a Szent Imre Gyógyszertár is.

Egy gyógyszertár esetében ma már elvárás, hogy a praktikum a kénye-
lemmel találkozzon: ha a vásárló betér, olyan térben találja magát, ami 
modern, mégis barátságos, amiben könnyű eligazodni és lehetőség van 
szabadon válogatni egy széles és minden területet lefedő kínálatból.

*A kép csak illusztráció.

Megújult a Szent Imre BENU Gyógyszertár

BENU Gyógyszertár Budapest Szent Imre
1111 Budapest, Karinthy Frigyes utca 2.

NYITVATARTÁS:
hétfő-péntek: 8:00 – 20:00
szombat: 8:00 – 14:00
vasárnap: zárva

Ferge Zsuzsa Széchenyi-díjas szocio
lógus azt vallja, „a szegénység a társa
dalmi struktúra és egyenlőtlenség eleme. 
Önmagában, csak tüneti kezeléssel nem 
érhető el lényegi eredmény”. A 92 esztendős 
akadémikus olvasással tölti mindennap
jait. Rendszeresen azon töpreng, vajon 
„mennyire tudnak az emberek önmaguk 
lenni, mennyire van lehetőségük arra, hogy 
kibontsák azt, ami bennük van”. 

A nappaliban szinte mindenhol könyv látható; az asztalon 
Irvin D. Yalom The Schopenhauer Cure című munkája 
hever (magyarul A Schopenhauer-terápia címmel jelent 
meg). A falfelületnyi polcokon két sorban állnak a köny-
vek, velük szemben egy Szüts Miklós-festmény. Itt tölti 
a legtöbb idejét Ferge Zsuzsa Széchenyi-díjas szociológus. 

A 92 éves társadalomtudós épp az MTA folyóirata, a Ma-
gyar Tudomány legfrissebb számát lapozgatja, amikor stá-
bunk megérkezik, hogy televíziós interjút készítsen vele. 
Az előtte lévő laptopon egy híroldal van nyitva. Az ELTE 
Társadalomtudományi Karának nyugdíjas egyetemi taná-
ra fiatalos lendülettel nyújt kezet. Amikor a felvétel ked-
véért átülünk máshová, újból a kezét nyújtja, ám ezúttal 
támogatást kér. A fotelben szinte eltűnik, törékeny, apró. 
Aztán beszélgetni kezdünk – múltról, jelenről, politikáról 
és az életéről.

Ferge Zsuzsa a 2000-es évek elején költözött Gazdag-
rétre, 2006-ban lett Újbuda díszpolgára. Két esztendővel 
ezelőtt még minden nap megsétáltatta kutyáját. – Amióta 
nincs a kutya, nincs séta. Az élet is üresebb – mondta. 
Az 1980-as években épült lakótelep egy társadalomtudós 
számára tanulságos és érdekes történeteket rejtegethet, 
Ferge Zsuzsa azonban az itt lakókat az épületek jellege 
és közelsége ellenére sem nevezné panelközösségnek. – 
Volt, akivel összebarátkoztam; volt, aki járt nálam, kávéz-
tunk. Tartós barátságok azonban nem születtek – mondta.

Egy, a 90. születésnapja alkalmából készített interjúban 
arról mesélt, hogy az európai kultúrák értékei között nagy 
szerepet játszó emberi méltóságról kutat. Ezt a munkát ma 
már nem hívná kutatásnak, inkább csak „próbál értelmet 
adni azoknak a gondolatoknak, élményeknek, amikkel még 
dolga van”. Ezek akár emlékek is lehetnek: például olyan 
emberekről elmélkedik, akikkel találkozott, és még ma is 
találkozik. Rendszeresen azon töpreng, vajon „mennyire 
tudnak az emberek önmaguk lenni, mennyire van lehetősé-
gük arra, hogy kibontsák azt, ami bennük van”. Elsősorban 
a gyerekek kapcsán érdekli, hogy „megkapják-e azt a le-
hetőséget, amellyel tehetségüket, adottságaikat megmutat-
hatják”. Tapasztalata szerint gyakran sajnos nem. 

A 2005 októberében meghirdetett Gyermekszegénység 
Elleni Nemzeti Program kidolgozója mindössze három 
hónap alatt csaknem kétszáz szakember és civil segítségé-
vel térképezte fel az akkori helyzetet, és dolgozott ki egy 
javaslatcsomagot. A szakértők között pedagógus, orvos, 
szociális munkás, jogász, gyermekvédő, kutató, közigaz-

gatási szakember, gyermekekért és szegényekért dolgozó 
civil szervezet tagjai voltak. Vidéki munkája során sokszor 
egyszerűen „pofátlanul” bekopogtatott a házakhoz. Ekkor 
tapasztalta meg, hogy az emberek szívesen megnyílnak, 
amikor a mindennapjaikról van szó. – Keveseket érdekel 
mások élete. Ha valaki tényleg érdeklődik, és tényleg fon-
tos a másik, akkor azt többnyire megérzik, és többnyire 
partnerek abban, hogy beszéljünk – idézte fel akkori mun-
kásságát. 

– A társadalom alapvető érdeke, hogy csökkenjen 
a szegénység, az ezzel összefüggő esélytelenség, nyomor 
és szenvedés. A kormányzat szegénységet és társadalmi ki-
rekesztést mérséklő törekvésein belül, az EU-ajánlásokkal 

is összhangban, különös hangsúlyt kell kapnia a gyermek-
szegénység csökkentésének. Ez a társadalom erkölcsi adós-
sága, egyben távlati emberi és gazdasági érdeke. A sze-
génység a társadalmi struktúra és egyenlőtlenség eleme. 
Önmagában, csak tüneti kezeléssel nem érhető el lényegi 
eredmény – vallja a mai napig Ferge Zsuzsa.

A társadalomkutató az utóbbi években nagyon kevés új 
emberrel találkozott, mégis hosszan beszélgettünk arról, 
hogy mostanra vajon miért váltak zárkózottabbá és szoron-
góbbá az emberek. „Több aggasztó körülmény van. Valami-
kor nagyon sok mindennel foglalkoztam, főleg a gyerekek 
lehetőségeivel, esélyeivel. Azt tartottam különösen lénye-

gesnek, hogy meg tudják magukat valósítani. Próbáltam 
a vidéki gyerekekhez is olyan segítőket szervezni, akik eb-
ben segíteni tudtak. Valamennyire sikerült”.

– Vidéken ezen a téren is nagyobb támogatásra van 
szükség – hangsúlyozta Ferge Zsuzsa. Korábban is úgy 
gondolta, mint most: „a szegénység azért nem látszik, 
mert vagy vidékre megy, vagy azokba az utcákba, ahol 
a nem szegény nem jár. A helyzetet pedig továbbfokozza, 
hogy a munkalehetőségek és az iskolák sem mennek falu-
ra, így az ott élőknek kell utazniuk, a közlekedés viszont 
egyre drágább. Mivel pedig a szegényeknek valamivel 
több gyerekük van, mint a nem szegényeknek, a rossz kö-
rök akár bővítetten is újratermelődhetnek”. Interjúnkban 

a közélet alakításáról azt mondta, „ma kevesebb lehetősé-
günk van arra, hogy a közéletet a köz alakítsa. Magának 
a köznek is kevés köze van a közhöz. Ezért az emberek 
egyre inkább elidegenednek a témától. Jelenleg nagyon 
kevés, talán egy olyan közösség sincs, ami valóban kö-
zösségként tudna működn”.

Ami a mindennapjait illeti, nincs fix napirendje, egy-két 
program mindig akad. Rendszeresen böngészi az interne-
tet, általában onnan vásárol. – Ezen kívül leginkább olva-
sok. Ezen kívül még olvasok. Amikor pedig nem olvasok, 
akkor is olvasok – mondta el Ferge Zsuzsa.

T. K.

Ferge Zsuzsa a szegénységről, a közösségről, az emberi méltóságról

Keveseket érdekel 
mások élete

KORO1/23/04Ú1

BUDAPEST, XI. KERÜLET, KŐRÖSY J. U. 7-9.

/A csarnok emeletén, az SZTK felöl i oldalon/

06 (1) 769 2916, 06 (70) 335 8416

Egyeztessen velünk időpontot!

HALLÓKÉSZÜLÉK

STÚDIÓ

JÖJJÖN EL HOZZÁNK

INGYENES

HALLÁSVIZSGÁLATRA

ÉS PRÓBÁLJA KI

HALLÓKÉSZÜLÉKEINKET

15 NAPIG!

Az önkormányzati tulajdonban lévő lakások és nem lakás 
céljára szolgáló helyiségek bérbeadásáról szóló 34/2017.
(IX.26.) XI.ÖK rendelet (továbbiakban: Rendelet) 14. § (2) 
bekezdésében kapott felhatalmazás alapján Budapest  

Főváros XI. Kerület Újbuda Önkormányzatának  
polgármestere (továbbiakban: Polgármester)  

az alábbi nyílt pályázatot teszi közzé:

Pályázat célja: az önkormányzat piaci lakbér alapon kívánja 
bérbe adni azokat a tulajdonában álló üres lakásingatlanokat, 
amelyek a Rendelet 11. § (1) bekezdésének megfelelően csak 

pályázat alapján adhatók bérbe.

A pályázatra kiírt lakások: 

Budapest, XI. kerület, Fehérvári út 187. III. 39.  
– 1+fél szoba – 45 m2   

Budapest, XI. kerület, Mezőkövesd u. 12. fszt. 8.  
– 1 szoba – 34 m2

A lakások használt, de rendeltetésszerű haszná-
latra alkalmas, felújított állapotban vannak.

A pályázat célközönsége: a pályázaton részt 
vehet, aki a pályázat benyújtására megállapított 

határnapig a 18. életévét betöltötte, illetve ha  
a pályázó házasságkötése alapján nagykorúvá vált, 

és a pályázó a pályázat megjelenésének időpontjában 
Budapest XI. kerület közigazgatási területén lakóhellyel, 

illetve tartózkodási hellyel rendelkezik.

A bérleti szerződés időtartama  
határozott idejű, 5 év.  

A pályázat benyújtásának határideje:  
2023. május 2. 

A pályázatok beszerzésének lehetőségei: a részletes pályá-
zati kiírás és mellékletei Újbuda Polgármesteri Hivatalában 
(Budapest, XI. kerület, Zsombolyai út 4. sz. alatt, a portán, 
valamint Budapest, XI. kerület, Bocskai út 39–41. sz. alatt, 
a recepción) átvehető, vagy az önkormányzat internetes 

oldaláról (http://kozigazgatas.ujbuda.hu/
hirdetotabla- 

palyazatok) letölthető.

Pályázni az jogosult, aki a kiírt pályázati  
feltételeknek maradéktalanul megfelel.

Budapest, 2023. 
Dr. László Imre polgármester s. k.

pályázati felhívás 

Az önkormányzati tulajdonban lévő lakások és nem lakás 
céljára szolgáló helyiségek  

bérbeadásáról szóló 34/2017. (IX. 26.) XI. ÖK rendelet 
(továbbiakban: Rendelet) 14. § (2) bekezdésében kapott 

felhatalmazás alapján Budapest Főváros XI. Kerület  
Újbuda Önkormányzatának polgármestere  

(továbbiakban: Polgármester)  
az alábbi nyílt pályázatot teszi közzé:

Pályázat célja: az önkormányzat pályázati úton kívánja 
bérbe adni azokat a tulajdonában álló,  

felújításra váró lakásingatlanokat, melyek  
a Rendelet 11. § (3) bekezdésének megfelelően  

csak pályázat alapján adhatók bérbe.

A pályázatra kiírt lakások: 

1) Budapest, XI., Ballagi Mór u. 3. fszt. 12.  
– Alapterület: 23 m2 – 1 szoba

2) Budapest, XI., Csóka u. 5. II. 65.  
– Alapterület: 33 m2 – 1 szoba

3) Budapest, XI., Erőmű u. 5. V. 2.  
– Alapterület: 28 m2 – 1 szoba

4) Budapest, XI., Lágymányosi u. 17/A. III. 6.  
– Alapterület: 78 m2 – 2 szoba

Pályázat célközönsége: a pályázaton részt vehet, 
aki a pályázat benyújtására megállapított határ-

napig a 18. életévét betöltötte, illetve ha a pályázó 
házasságkötése alapján nagykorúvá vált, és a pá-

lyázó a pályázat megjelenésének időpontjában 

Budapest XI. kerület közigazgatási területén lakóhellyel, 
illetve tartózkodási hellyel rendelkezik, vagy igazoltan 

öt évnél hosszabb ideje közfeladatot ellátó alkalmazotti 
munkaviszonnyal rendelkezik a XI. kerületben.

A pályázónak nyilatkoznia kell, hogy nyertesség esetén 
vállalja a pályázati lakás saját költségen történő  

felújítását 1 éven belül, a pályázatban előírt módon,  
melyet az önkormányzat a pályázatban meghatározott 

költségen bérbeszámítással megtérít.  
A bérleti szerződés időtartama határozott idejű, a felújítási 

munkák idejére 1 év, a felújítási munkák átadás-átvétele 
után további 15 év.

A pályázat benyújtásának határideje: 2023. május 2.

A pályázatok beszerzésének lehetőségei:  
a részletes pályázati kiírás és mellékletei

Újbuda Polgármesteri Hivatalában (Budapest, XI. kerület, 
Zsombolyai utca 4. sz. alatt, a portán, valamint  
Budapest XI. kerület Bocskai út 39–41. sz. alatt,  

a recepción) átvehető, vagy az önkormányzat internetes 
oldaláról (http://kozigazgatas.ujbuda.hu/hirdetotabla- 

palyazatok) letölthető. 

Pályázni az jogosult, aki a kiírt pályázati feltételek-
nek maradéktalanul megfelel.

Budapest, 2023. 

 dr. László Imre 
polgármester s. k.

pályázati felhívás 
ÜRES ÉS ROSSZ MŰSZAKI ÁLLAPOTÚ LAKÁSOK  

PIACI LAKBÉR ALAPON TÖRTÉNŐ BÉRBEADÁSÁRA – 2023.

Budapest Főváros XI. Kerület Újbuda Önkor-
mányzata 1/1 tulajdonát képező Budapest XI. 
kerület, Csorbai út 14. szám alatt található, 

2942/14 helyrajzi számon nyilvántartott, 
összesen 601 m2 területű „kivett beépítetlen 
terület” megjelölésű ingatlan Budapest Fő-

város XI. Kerület Újbuda Önkormányzata (1113 
Budapest, Bocskai út 39–41.) által nyilvános 

pályázat útján történő értékesítésére. 

A pályázat beadásának határideje:  
2023. május 3. (szerda) 10.00 óra

Ajánlati biztosítékö sszege:  
10 000 000 Ft (azaz tízmillió forint)

A pályázat zárt, címet, feladót és más 
megkülönböztető jelet nem tartalmazó 

borítékban nyújtható be személyesen  
a Budapest Főváros XI. Kerület Újbuda Polgár-

mesteri Hivatala  
Városgazdálkodási Igazgatóság  
Vagyongazdálkodási Osztályán  

(1113 Budapest, Zsombolyai u. 5. II. em. 203. 
számú irodában). 

A borítékra rá kell írni: „Pályázat a 2942/14 
hrsz.-ú ingatlan megvásárlására” 

A részletes pályázati kiírás az alábbi  
linken érhető el: https://kozigazgatas. 

ujbuda.hu/esemeny/palyazatok- 
tamogatasok/palyazati-kiiras- 

a-csorbai-ut-294214-hrsz-u-ingatlan- 
ertekesitesere 

pályázati felhívás 
ÜRES LAKÁSOK PIACI LAKBÉR ALAPON TÖRTÉNŐ BÉRBEADÁSÁRA – 2023.

ÜRES HELYISÉG BÉRBEADÁSÁRA
A Budapest Főváros XI. Kerület Újbuda 

Önkormányzata (1113 Budapest, Bocskai út 
39–41.) a Bp., XI. ker., Bartók Béla út 20. szám 
alatti, 5510/0/A/32 hrsz.-ú 90 m2 alapterületű 

üzlethelyiség bérbeadására  
nyílt pályázatot írt ki.

Az ingatlan megtekintésének időpontja: 
2023. április 13. (csütörtök)  

11.00–11.30 óra között.

A pályázat benyújtásának határideje:  
2023. május 10. (szerda) 10.00 óra.

Bővebb felvilágosítás a pályázatról 
a 06/1/3811-311-es és a 06/1/3811-312-es 

telefonszámon  
és a www.ujbuda.hu honlapon kapható.

Budapest, 2023. március 30. 

dr. László Imre polgármester s. k. 

pályázati felhívás 

ÜRES HELYISÉG BÉRBEADÁSÁRA

A Budapest Főváros XI. Kerület Újbuda Önkor-
mányzata (1113 Budapest, Bocskai út 39–41.) 
a Bp., XI. ker., Karinthy Frigyes út 18. szám 
alatti, 4225/0/A/7 és a 4225/0/A/8 hrsz.-ú, 
összesen 68 m2 alapterületű üzlethelyiség 
bérbeadására nyílt pályázatot írt ki.

Az ingatlan megtekintésének időpontja:  
2023. április 13. (csütörtök)  

10.00–10.30 óra között.

A pályázat benyújtásának határideje:  
2023. május 10. (szerda) 10.00 óra.

Bővebb felvilágosítás a pályázatról  
a 06/1/3811-311-es és a 06/1/3811-312-es 

telefonszámon és  
a www.ujbuda.hu honlapon kapható.

Budapest, 2023. március 30.

dr. László Imre 
polgármester s. k.

pályázati felhívás 

KI LEGYEN IDÉN

ÚJBUDA FELELŐS  
VÁLLALKOZÓJA?
ÚJBUDA FELELŐS  
VÁLLALKOZÓJA?

KÜLDJE BE AJÁNLÁSÁT 
OKTÓBER 16-IG!

ujbuda.hu
A DÍJ RÉSZLETEIRŐL ÉS AZ AJÁNLÁS 
MÓDJÁRÓL TOVÁBBI INFORMÁCIÓ:

felelosvallalkozas@ujbuda.hu
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Vinné az állam a szakrendelőt, 
az önkormányzati tiltás elle-
nére lakóházakat húznának 
fel Albertfalván, helyi iskolák 
épületeit szerezhetik meg 
egyházak. A kormányzati 
sorozatlövésre határozott 
kiállással és három nemmel 
reagált a képviselő-testület, 
amely ugyanakkor kénytelen 
meghajolni a központi rende-
letek és törvények súlya alatt. 
László Imre, Újbuda polgármes-
tere lapunknak elmondta, a jog 
és a nyilvánosság eszközeivel is 
küzdenek az itt élők érdekeiért. 

 � Az Országos Kórházi Főigazgatóság 
(OKFŐ) arra hivatkozva venné át a 
Szent Kristóf Szakrendelőt, hogy ezzel 
javulna az ellátás hatékonysága, rövi-
dülne a várakozási idő. Eközben Érd 
polgármesterét, Csőzik Lászlót arról tá-
jékoztatta a KDNP frakcióvezető-helyet-
tese, hogy a kormány nem fogja elvenni 
a szakrendelőket azoktól az önkormány-
zatoktól, amelyek szeretnék azokat meg-
tartani. Ez az ígéret megnyugtatja?

A kormány eddigi ténykedéseit figyelem-
be véve megfelelő óvatossággal kezelném 
az ígéreteket. Egyébként ugyanez a haté-
konyságnövelési szándék hangzott el akkor 
is, amikor a kormány átvette az oktatást, 
vagy amikor 2013-ban a kórházak kerültek 
állami kézbe. Az azóta eltelt hosszú évek 
alapján jogos a kérdés: jobban működnek 
ezek a rendszerek? A választ, azt hiszem, 
mindenki tudja.

 �Meghátrálhat a kormány az önkor-
mányzati tiltakozások láttán?

Meglátjuk, a kormány mozgása nem kiszá-
mítható. Egy biztos, az önkormányzat kéz-
ben tartja a helyi egészségügyet: az elmúlt 
három évben 2 milliárd forintot fordítottunk 
a szakrendelő korszerűsítésére, a dolgozók 
megtartása érdekében egészségügyi pótlé-
kot fizetünk, ha pedig túl hosszú várólisták 
alakulnak ki, vizsgálatokat vásárolunk, hogy 
meggyorsítsuk az ellátást. A pandémia alatt
több száz millió forinttal támogattuk a szak-
rendelőt és az alapellátást, legutóbb pedig 20 
millióval szálltunk be a háziorvosok elszálló 
rezsiköltségeibe. Mindezt az állam nem fog-
ja megtenni. Beszédes szám az is, hogy 2013 
környékén az önkormányzatok a kezelésük-
ben lévő kórházak korszerűsítésére, műszer-
beszerzésre, épületfelújításra 110 milliárd 
forintot fordítottak. Az azóta eltelt tíz évben 

hatalmas összeget vontak ki az egészségügy-
ből. A mostani ügyhöz pedig az is hozzátarto-
zik, hogy a kerületi Fidesz–KDNP képviselői 
tartózkodtak a szavazástól, tehát számukra 
nem érdekes, hogy a szakrendelő az önkor-
mányzat hatáskörében marad-e.

 �Miért fordít milliárdokat egy önkor-
mányzat a szakrendelőre, amikor az ál-
lami feladat? Egyáltalán, miből él egy 
szakrendelő?

Magyarországon az egészségügy összes 
területét – alapellátás, háziorvosi, szakren-

delői és fekvőbeteg-ellátás, illetve rehabi-
litáció és megelőzés – az állam kötelessége 
fenntartani. Tehát a feltételeket az önkor-
mányzat biztosítja, a működés finanszíro-
zása, amelyben óriási lyukak tátonganak, 
egyértelműen az állam feladata.

 � Ha viszont fejlesztésre van szükség, azt 
úgy tűnik, az önkormányzat állja…

A nagy műszerek beszerzésébe be kellene 
szállnia az államnak, de erről megfeledkez-
nek, mint ahogy a rezsiköltségek elszállása 
miatti költségnövekményt is elfelejtették át-
utalni, pedig ez mind az állam dolga. 

 � Tegyük fel, hogy megtörténik az állami 
átvétel. Mit fog tapasztalni a páciens a 
mostani működéshez képest?

Tudni kell, az átvétel azzal jár, hogy a szakren-
delő a kerület vezető kórházának irányítása alá 
kerül, a kórháznak pedig jogában áll szükség 
szerint szakembereket átvezényelni a rendelő-
ből a kórházba. Hiába mondják, hogy elég or-
vos van Magyarországon, az emberek, amikor 
bemennek egy egészségügyi intézménybe, va-
jon azt tapasztalják, hogy van elegendő szak-
ember? Az eszközpark öregedni fog, elvándor-
lásra is lehet számítani, tehát a humánerőforrás 
hiánya miatt kialakuló ellátási instabilitás 
mindenképpen növekedni fog. 

 � A „kormányzati bürokrácia” kontra 
„helyben, gyorsan reagáló önkormány-
zat” összevetésből sem feltétlen az állam 
kerül ki győztesen…

A feleségem néhány éve az egyik nagy 
fővárosi kórház gazdasági igazgatójaként 
dolgozott, ami ekkor már állami kézben 
volt, így nem kapott az évi 110 milliárdos 
önkormányzati forrásból. Egy óriási vihar 
során a kórház alagsorát elöntötte a víz: egy 
méter magasságban úsztak a rendelők, mű-
szerek, minden. A fenntartóhoz fordultak 
gyors segítségért, mire azt mondták, saj-
nálják, de másoknál még nagyobb problé-
ma van, ezért nem segíthetnek. Ez történik 
akkor, amikor megszűnik egy közvetlen 
kapcsolat. Amikor Lehoczky Péter, a szak-
rendelő főigazgatója rám telefonál, hogy 

baj van, mi mindenben megpróbálunk segí-
teni. Amikor azonban egy intézmény fenn-
tartása átkerül egy általános síkra, a válasz 
is általános lesz. 

 � Ahhoz képest, hogy mekkora a gond az 
egészségügyben, jó ideje kevés szó esik 
a fekvőbeteg-ellátásról, többek között 
azért, mert állami kórházban senki nem 
beszélhet problémákról. Hogy áll jelen-
leg a finanszírozás?

Komoly gondokkal küzdenek a kórházak, 
mintegy 40 osztályt zártak be átmenetileg, 
szakemberhiány miatt. Szülészetek, fontos 
ellátási területek állnak le. Különösen fájó, 
hogy a kiemelt intézménynek számító Szol-
noki Megyei Kórházban gyermekkardioló-
giai műtétek maradnak el, hiányzik az in-
tenzív ellátás, leállt a szülészet.

 � Az érdi polgármester szerint az is meg-
történhet, hogy ugyan a kormány az ön-
kormányzatoknál hagyja a szakrendelők 
fenntartását, de megvonja az arra fordí-
tandó állami támogatást. Van ennek bár-
milyen realitása?

Sok minden történt az elmúlt években, amit 
soha nem tudtunk volna elképzelni. Ha 
az állam lemond a saját hatáskörbe vonás-
ról, de nem ad a fenntartáshoz forrást, akkor 
törvénytelenséget követ el. Ha nem akarja 
közvetlenül finanszírozni a szakrendelőket, 
akkor ezt az összeget át kell utalnia az ön-
kormányzatoknak. Semmiből semmit lehet 
csak csinálni. 

 � Nézzük a második ügyet. Rozsdaövezeti 
akcióterületté nyilvánították a Temesvár 
utca 20. alatti telket annak dacára, hogy 
a kerület tavaly változtatási tilalmat ren-
delt el erre is, hogy semmit ne lehessen 
építeni rajta a túlépítettség veszélye mi-
att. Ezek szerint a kormányzati akarat 
felülírja az önkormányzati tilalmat?

Egy kormányhatározat mindent felül tud 
írni, ezt már tapasztaltuk. Ezen a téren ki-
szolgáltatottak vagyunk. Tavaly december-
ben Lázár János, akkori építési és közleke-
dési miniszterjelölt azt ígérte, kritikusan 
fogja megítélni az állami beruházásokat, 
óvatosabban jár el a minősítésekkel, laká-
sépítésekre pedig semmiképp nem engedi 
majd rátenni a nemzetgazdaságilag kiemelt 
címkét. A kiemelt státusz annyit jelent, 
hogy a beruházás az önkormányzat építési 
szabályzatának minden paraméterétől eltér-
het, semmilyen engedélyt nem kell kérni, 
azt építenek, amit akarnak. Azt is tudjuk, 
hogy a rozsdaövezetté nyilvánítás együtt jár 
a kiemelt státusszal. A mostani rozsdaöve-
zeti besorolásról szóló levélhez a 35 oldalas 
építési tervnek csupán hét oldalát mellékel-

ték, amiből annyi derül ki, hogy lakásokat 
építenének, de semmilyen méretet, adatot 
nem közöltek. Miért kérdeznek meg róla, ha 
már eldöntötték? A Fidesz–KDNP minden 
képviselője hű katonaként ebben az ügyben 
is tartózkodással szavazott, fittyet hányva 
arra, mi épül a kerületben. 

 � A harmadik vitás ügy a helyi oktatási in-
tézmények ingatlanainak egyházi tulaj-
donba vétele volt. A decemberi kormány-
zati döntés értelmében országszerte több 
száz, elsősorban egyházi működtetésű 
iskola, óvoda épülete kerülhet át az ön-
kormányzatoktól az egyházakhoz, ellen-
tételezés nélkül. Utóbbiak négy újbudai 

intézmény esetében jelentették be igé-
nyüket, melyek átadása közel 9 milliárd 
forintos vagyoncsökkenést jelent a kerü-
letnek. Miért tartja ezt hibás lépésnek?

Hadd kezdjem azzal, hogy az egyházakkal 
jó kapcsolatot ápolok, tisztelem a munkáju-
kat. Nekünk nem velük van gondunk, hanem 
a törvényhozással, amely durva hibát ejtett, 
így ennek folytatása lesz. Az egész onnan in-
dult, hogy volt egy kárpótlási törvény, ami úgy 
rendelkezett, hogy a korábban az állam által 
elvett egyházi ingatlanokat vissza kell szolgál-
tatni. Most a régi törvény módosításával lehe-
tővé tették, hogy olyan ingatlanok kerüljenek 
az egyházak kezébe, amelyek soha nem voltak 
egyházi tulajdonban. A magántulajdon védel-
me azonban az egyik legerősebb jog, így az új 
törvény szembemegy az Alaptörvény 17. cik-
kével. Az átadás ilyen formában tehát nem le-
hetséges. Ettől függetlenül nem akadályoztuk 
az átvételi folyamatot. A kormánypárti képvi-
selők igencsak meglepődtek, amikor egyhan-
gú szavazással beleegyeztünk, hogy a Grosics 
iskola fenntartói joga a tankerülettől az egy-
házhoz kerüljön át, ezt követően az épület is 
a tulajdonukba fog kerülni. Tehát az egyetlen 

gond, hogy alaptörvény-ellenes döntéssel van 
dolgunk, ami az önkormányzat kárára szü-
letett. Apropó, mikor születik meg az önkor-
mányzatok kártalanításáról szóló törvény?

 � Jogi útra terelik az ügyet?
Lehet, hogy nem is kell közvetlen lépést ten-
ni. Ha úgy szavaz a testület, hogy nem kívá-
nunk hozzájárulni az intézmények átadásá-
hoz, azt a bíróságon megtámadhatja az adott 
egyház. Mivel azonban a törvény ellentétes 
az Alaptörvénnyel, a bíró nem tehet mást, 
minthogy az Alkotmánybíróságtól kér állás-
foglalást. Az Alaptörvény felülírhatja a par-
lamenti döntést. 

Török Dániel

A SZAKRENDELŐ NÁLUNK VAN 
A LEGJOBB KÉZBEN Interjú László Imre  

polgármesterrel

Budapest Főváros XI. Kerület Újbuda Önkormányzatának alpol-
gármestere (továbbiakban: Alpolgármester) a Budapest Főváros 

XI. Kerület Újbuda Önkormányzata pénzeszközök átadásának, 
átvételének rendjéről szóló 25/2016. (XI. 22.) XI. ÖK és a lakó-
épületek energiatakarékos korszerűsítésének, felújításának 
támogatásáról szóló 23/2015. (IV. 29.) XI.ÖK rendeletei alapján 

az alábbi nyílt pályázatot teszi közzé:

Pályázat célja: az önkormányzat vissza nem térítendő támoga-
tást nyújt pályázati úton a XI. kerületi lakóépületek felújításának 

vagy korszerűsítésének (továbbiakban: felújítás) elősegítése 
céljából. A programra rendelkezésre álló összeg 155 millió forint. 

Ebből az A.) és B.) tevékenységi körökre 100 millió forint, a C.) 
tevékenységi körre 55 millió forint keretösszeg-bontással.

Támogatható tevékenységek köre: a pályázat részeként a leg-
alább 4 lakást tartalmazó lakóépületekben lévő, alábbiakban 

felsorolt felújítási munkálatokra – amely lehet teljes vagy 
részleges – igényelhető támogatás:

A pályázat keretén belül a többlakásos lakóépületekben lévő 
alábbiakban felsorolt felújítási munkálatokra – amely lehet 

teljes vagy részleges – igényelhető támogatás:

� gázvezeték-felújítás 
� kéményfelújítás  
� tetőfelújítás 

� gépészeti felújítás (kivéve liftek felújítása*) 
� elektromos fővezeték felújítása 

� homlokzatok felújítása és szerkezeti állagmegóvó munkák 
(bejárati lépcső akadálymentesítése)

*Liftek felújítására csak az életveszélyes felújítási  
munkák elvégzésére határozat alapján kötelezett lakóépületek 

igényelhetnek támogatást.

Továbbá a panel, a közép- és nagyblokk, az alagútzsalus, az ön-
tött, a vasbeton vázas és az egyéb előre gyártott (iparosított) 

technológia felhasználásával épült lakóépület energiatakarékos 
korszerűsítésére, (energiamegtakarítást eredményező) felújítá-

sára a következő célokra igényelhető támogatás:

� épületgépészeti rendszerek korszerűsítése felújítása,

Új szellőzőrendszer kialakítása (lakásonkénti vagy központi), 
hővisszanyerős szellőzőrendszer kiépítése, vagy a meglévő 

szellőző rendszerek légtechnikai és tűzbiztonsági előírásokat 
egyaránt érvényre juttató felújítása, korszerűsítése a szük-
séges légcsere biztosítása érdekében. Ehhez kapcsolódóan 

az aknák falainak megfelelővé tételét, lezárását, aknák 
szintenkénti szakaszolását, tűzgátló csappantyúk beépítését, 

valamint amennyiben műszakilag megoldható, a szellőzőcsator-
na tisztítását is kötelezően el kell végezni.

Valamint a következő célokra nyújtható támogatás:

A lakások hőleadóinak egyedi szabályozásához  
szükséges berendezések (termosztatikus szelepek) 

lakásonkénti beszerelése.

A lakások egyedi hőfogyasztásának mérésére, vagy az épület 
hőfogyasztásának lakásonkénti költségmegosztására alkalmas 
mérőeszközök (hőmennyiségmérők, és/vagy költségmegosz-
tók) beszerelése. A „smart metering” (okosmérés) rendszer 

teljes körű kialakítása.

Az épület közös tulajdonát képező fűtési rendszerének az átala-
kítása, ezen belül:

� strangszabályozók beépítése vagy cseréje; 

� az egycsöves fűtési rendszer átalakítása a hőleadók elé be-
épített átkötő szakaszokkal, vagy az egycsöves fűtési rendszer 

helyett új, kétcsöves fűtési rendszer kialakítása.

Energiamegtakarítást célzó beruházásoknál csak olyan pályázat 
kaphat támogatást, melynek eredményeként a pályázat szerinti 
korszerűsítést követően a teljes épület, vagy teljes önálló fűtési 
egység valamennyi lakásában és közös használatban lévő fűtött 

helyiségben az önálló fűtési energiafogyasztás-szabályozás 
műszaki feltételei biztosítottá válnak.

9. Közös tulajdonú épületrészeken nyílászárók korszerűsítése 
(csere vagy felújítás), beleértve a lépcsőház bejáratok felújítá-

sának támogatását is.

Vissza nem térítendő támogatás mértéke: az igényelhető 
önkormányzati támogatás mértéke a támogatás szempontjából 

elismerhető bruttó bekerülési költség maximum 40%-a, de 
pályázatonként lakásszámtól függően legfeljebb a részletes 

pályázati kiírás szerinti összeg vehető figyelembe.

Pályázat célközönsége: pályázatot nyújthatnak be az önkor-
mányzat közigazgatási határán belül elhelyezkedő társasházak 

és lakásszövetkezetek (továbbiakban: pályázók) a legalább 4 
lakást tartalmazó épületeik felújítására.

A pályázatok benyújtásának határideje: folyamatos, de legké-
sőbb 2023. május 10.

A pályázatok benyújtásának módja: a pályázat benyújtható pos-
tai úton a Lakás- és Helyiséggazdálkodási Osztály részére cím-
zett borítékban (1113 Budapest, Zsombolyai utca 4.). A személyes 

úton érkező pályázat átvételére a 1113 Budapest, Zsombolyai 
utca 4. szám 3. emeletén, a Lakás- és Helyiséggazdálkodási Osz-
tályon van lehetőség ügyfélfogadási időben (javasolt időpontot 

egyeztetni telefonon). 

Tájékoztatást ad: dr. Bartos Csilla, 372-4631,  
e-mail: bartos.csilla@ujbuda.hu 
Kapitány Regina Anna, 381-1385,  

e-mail: kapitany.regina@ujbuda.hu
Pályázati anyagok beszerzésének lehetőségei: a részletes 
pályázati kiírás és mellékletei az önkormányzat internetes 

oldaláról tölthetők le (http://kozigazgatas.ujbuda.hu/hirdeto-
tabla-palyazatok). Indokolt esetben, akadályoztatás esetén 

a nyomtatványok átvehetők az önkormányzat 
Polgármesteri Hivatalában  

(a Zsombolyai út 4. portáján,  
valamint a Bocskai út 39–41. recepcióján).

A pályázatok eredményhirdetése után a nyertes pályázókkal 
az önkormányzat Támogatási szerződést köt.  

Szerződéskötési határidő: folyamatos,  
de legkésőbb 2023. szeptember 28. 

Az elszámolás benyújtásának határideje:  
folyamatos, de legkésőbb 2024. április 1.

Budapest, 2023. március
dr. László Imre 

polgármester megbízásából 
Bakai-Nagy Zita s.k. 

alpolgármester

pályázati felhívás – a XI. kerületi lakóházak felújításának pénzügyi támogatására – 2023.

Az önkormányzat kézben 
tartja a helyi egészségügyet:  
az elmúlt három évben 2 milliárd 
forintot fordítottunk a szakrendelő 
korszerűsítésére
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Folytatás az Újbuda újság március 
29-ei számából
Szeleczky Zita színpadon is 
mind jelentősebb sikereket ér el. 
A Nemzeti Színház, amely ez idő 
tájt valóban a magyar színjátszás 
legfontosabb intézményének szá-
mított, már akadémista korától 
ösztöndíjasként foglalkoztatta. 
Egyik első, kisebb szerepét Mó-
ricz Zsigmond némileg elfeledett 
művében, a Forr a borban kapta, 
a kritika szerint „említésre mél-
tó” alakítást nyújtott. Ami ennél 
nyilván fontosabb lehetett neki, 
hogy olyanokkal léphetett egy 
színpadra, mint Ódry Árpád, Gó-
zon Gyula, Várkonyi Zoltán.  

A Nemzeti aztán hamar szer-
ződtette, de mellette sorban jöt-
tek a filmek. Első, Tanulj meg 
szeretni című filmjében – amely 
az ötvenedik hazai hangosfilm 
volt –, rögtön főszerepet kapott. 
„Szeleczky kisasszony első film-
jében irigylésre méltó szerepet 
kapott. Mindössze 27 ruhája, 22 
kalapja, 28 pár cipője és 4 bun-
dája van a filmben.” – számolt be 
a Színházi Élet a legfontosabbról. 
Hamar bekerült a skatulyájába. 
Ahogy a Fekete gyémántok című 
Jókai-regényből készült film kap-
csán írták róla: „Szeleczky Zita 
a kis parasztlány romantikus sze-
repében, bájos arcával, filigrán 

alakjával és szívhez szóló benső-
séges hangjával igazi romantikus 
hősnő illúzióját keltette”. Bájos 
arc, filigrán alkat, szívhez szóló 
hang – amit mi már, talán techni-
kai okokból is, olykor inkább nyá-
vogásnak hallunk. Ezek a jelzők 
határozták meg leginkább Sze-
leczky filmes szerepköreit.

Egy következő karakterében 
így jellemezték: „Az annyi szív-
vel játszó Szeleczky Zita ezút-
tal démonka. Butácska, olyan 
az egyénisége – s természetesen 
a szerepe szerint – mintha most 

keverték volna valami bárpulton. 
Iszik, vonaglik, fél centi memó-
riája sincs, de emellett annyira 
nő, annyira szép, hiúságát any-
nyira szolgálja, hogy belészeret 
a »Babaotthon« nevű kórház hí-
res professzora”. Ebben a filmben 
a szerelmi versenyben a szigorú 
doktort játszó Gobbi Hildával 
kellett megküzdenie. Hamarosan 
a legnagyobbakkal forgathatott 
együtt: Jávor Pállal, Páger An-
tallal, Kabos Gyulával, Kiss Ma-
nyival, Vaszary Piroskával, vagy 
éppen Latabár Kálmánnal. 

A Nemzetiből később, sok klasz-
szikus szerep után – játszott 
például a Bánk bánban, a Peer 
Gyntben – az Operettbe került. 
Sztárgázsiért persze. 1940-ben 
a Mária főhadnagy címszerepéért 
esténként hatszáz pengőt kapott. 
(Tudjuk: „havi 200 pengő fixszel, 
ma az ember könnyen viccel.”)

A politika 
színpadán
Szeleczky filmjeiben nem akad-
tak politikai, közéleti mondaniva-
lók – nem mintha a színész feltét-
lenül felelős lenne azért, amiben 
játszik. Egy rádióműsor-sorozat-
ban biztatta a katonákat a további, 
ma már tudjuk, kilátástalan harc-
ra. A háború vége felé egy, a né-
met fasiszták melletti kiállásra 
és az oroszokkal szembeni ellen-
állásra buzdító rendezvényen lel-

kesülten szavalta el Petőfi Sándor 
Fel a szent háborúra! című versét. 
(Ez jelent meg lapunk idei már-
cius 15-i számának címlapján. 
Más kérdés, hogy 1944-ben más 
volt a kontextusa a „Jön az orosz, 
jön az orosz, Itt is van már va-
lóba’.” soroknak.) Pusztán ezért 
talán nem érte volna különösebb 
retorzió, bár a sors útjai akkor is 
kifürkészhetetlenek voltak. Hi-
szen mint láttuk, jó néhány a szél-
sőjobb, a nyilasok kegyeit kereső 
művésznek megbocsátottak a há-
ború után, miközben olyanokat 
lehetetlenítettek el, mint Jávor 
Pál, aki pedig kiállt kitaszított 
kollégái mellett, és ezért súlyos 
büntetést szenvedett.

Szeleczky elmenekült. Még el-
terjesztette volt férje segítségével, 
hogy meghalt, aztán Olaszorszá-
gon keresztül Argentínába jutott. 
Itt magyar színtársulatot próbált 
szervezni, kisebb-nagyobb si-

kerrel, Az ember tragédiájából 
felolvasó színházat rendezett, 
verses-hazafias esteket tartott, 
és ezekből próbált megélni. Az or-
szágban sok volt a háborús bűnös, 
a szélsőjobboldali, a volt nyilas 
menekült. Úgy tűnik, Szelecz-
ky megtalálta velük a hangot, s 
ők egyik ikonjuknak tekintették. 
Ezzel együtt szerepének erős 
túldimenzionálása volt, hogy 
az 1960-as évek elején, amikor 
Adolf Eichmannt Argentínában 
elfogták és Izraelbe vitték az iz-
raeliek, Magyarországon született 
olyan hagymázas terv, hogy a ma-
gyaroknak is „el kellene lopniuk” 
saját háborús bűnöseiket, köztük 
Szeleczkyt.

Szeleczky Zita 1990. szeptem-
ber 19-én – negyvenöt esztendei 
emigráció után – érkezett elő-
ször látogatóba Magyarország-

ra. A művésznő megérkezésekor 
a következőket mondotta: „Már 
a repülőgépen sírva adtam hálát 
Istennek, hogy megérhettem: egy 
szabad nemzeti Magyarország-
ra jöhettem haza, negyvenöt év 
után, ahol ismét a régi címeres 
nemzeti zászló fogad”. Az idős 
színésznő végül hazatelepült Ma-
gyarországra. Bár régi filmjeit 
sokat játszották, közben felnőtt 
vagy két generáció, amelynek 
tagjai már nem ismerték. Adott 
interjúkat, itt-ott szerepelgetett, 
de nyolcvanon felül már nem tu-
dott visszatérni. Az erősödő ma-
gyarországi szélsőjobb, az itteni 
viszonyokban minden bizonnyal 
nehezen eligazodó asszonyt sok-
szor próbálta saját legitimációs 
céljaira felhasználni, ami szintén 
nem segített neki. 1999 nyarán 
halt meg Érden, ahol utolsó éveit 
töltötte.

Dési János

kult kult

 � Ingatlan, lakás 
VÁSÁROLNÉK 2-3 szobás új, esetleg régi építésű lakást. 
T.: 06/70/325-4309.
VÁSÁROLNÉK idős személytől lakást, házat, telket 
részletre: 06/20/629-0916.
ELADÓ HAJDÚ-BIHAR megyében, Komádiban, 
frekventált helyen, Fő utcán egy 2 és fél szobás, komfortos 
családi ház. Irányár: 3,5 M Ft, áron alul. T.: 06/30/355-
4453.
EGYSZOBÁS, ERKÉLYES lakást vennénk a kerületben 
csendes helyen – panelt nem kérek: 06/30/584-1495.
AZONNAL FIZETŐ KÉSZPÉNZES ÜGYFELEINKNEK 
keresünk lakottan (haszonélvezeti joggal) eladó 
ingatlanokat. Hívását tisztelettel fogadom: 06/30/815-2525, 
v.valeria@citycartel.hu 

 � Bérlemény
BÉRELNÉK egy- vagy másfél szobás lakást a XII. 
kerületben kicsi rezsivel. 06/30/743-7537. 

 � Villany, víz, gáz, fűtés  
FIGE Z. reg. Gázos, víz-fűtés: 06/30/966-0542.
VILLANYSZERELÉS azonnal! Hibaelhárítástól a teljes 
felújításig. Petrás József villanyszerelő mester. ELMŰ-
ügyintézés! 246-9021, 06/20/934-4664.
VÍZ-, FŰTÉSSZERELŐ GYORSSZOLGÁLAT: csap, 
szifon, WC-tartály, radiátor, elzáró villanybojler cseréje, 
javítása. 06/70/642-7526.    

 � Lakásszerviz              
LAKÁSFELÚJÍTÁS teljes körűen: 202-2505, 06/30/251-
3800, Halász Tibor.
KLÍMAMEN: klímatisztítás, karbantartás, csere, új 
klímatelepítés. Hívjon bizalommal! Tel.: 06/30/857-2653.

 � TV, számítógép              
SZÁMÍTÓGÉP-JAVÍTÁS, -telepítés, vírusirtás. Ingyenes 
kiszállással. 06/30/857-2653.              
 

 � Szolgáltatás
FESTÉST, MÁZOLÁST, burkolást vállalok, 
nyugdíjasoknak kedvezménnyel. Bútormozgatással, 
takarítással. Tel.: 06/30/422-1739.
REDŐNY, reluxa, szúnyogháló, napellenző készítése, 
javítása. Redőnytokok szigetelése. 06/1/356-4840, 
06/30/954-4894.
SZOBAFESTÉST, tapétázást vállalok garanciával: 
06/30/913-8245.
CSEMPÉZÉST, járólapozást vállalok rövid határidővel, 
garanciával. Tel.: 06/20/352-0490.
REDŐNYJAVÍTÁS, gurtnicsere: 06/20/321-0601.
TÁRSASHÁZAK és lakásszövetkezetek kezelése, mob.: 
06/30/990-7694, e-mail: aktivhazkezelo@gmail.com, 
www.aktivhazkezelo.hu
KONTÉNERES sittszállítás, sóder, homok, zöldhulladék, 
termőföld. 06/20/4646-233.

 �Gyógyászat
HÁZHOZ MEGYEK! Fogsor készítését, javítását vállalom 
garanciával. Hívjon bizalommal! Tel.: 06/20/980-3957.  
GYÓGYPEDIKŰR otthonában: 06/30/206-4801.
TÖRZSVÁSÁRLÓINK SZÁMÁRA állandó 
kedvezményeket biztosítunk az Újbuda Gyógyszertárban. 
Várjuk sok szeretettel a Zsombolyai utca és a Bocskai út 
sarkán, az önkormányzattal szemben.

 � Régiség
BÉLYEGET, PAPÍR-, FÉMPÉNZEKET, festményeket 
és egyéb régiséget vásárolunk, árverésre átveszünk. VI., 
Andrássy út 16. Tel.: 317-4757. H: 12–17; K, SZ: 10–17; Cs: 
10–19.
KELETI SZŐNYEG és műtárgybecsüs vásárol régi 
szőnyegeket, sérült állapotban is. Készpénzfizetéssel. 
Kiszállás díjtalan. 06/30/456-3938.
FESTMÉNYEKET VÁSÁROLOK! Antik és kortárs 
képek, akár teljes gyűjtemény azonnali készpénzes 
vásárlása. Tel.: 06/70/550-7909.
ÓBUDA Óra-Ékszer üzletünk azonnali készpénzért vásárol 
aranyat, ezüstöt, órákat, porcelánt. 1035 Bp., Vörösvári út 
15. Tel.: 06/70/884-4905.
BUDAI JÓZSEF HAGYATÉK, lakáskiürítés. Felvásárolnék 
antik bútort, szobrokat, órákat, ezüsttárgyakat, ékszereket, 
pénzérméket, kitüntetéseket. Vibertel: 06/70/673-7787,
ANTIK@MAGYARANTIK.HU

 � Állást kínál
BELVÁROSI IRODÁBA telefonos időpont-egyeztető 
kollégákat keresünk, négyórás munkára, fix fizetés. 
Nyugdíjasokat is várunk. Hívjon! 06/30/921-8259. 
XI. KERÜLETI 33 SZOBÁS háromcsillagos szálloda 
keres teljes/részmunkaidős szobalányt azonnali kezdéssel. 
Érdeklődni +36/20/230-7571. 

 � Szabadidő sport
WING TSUN KUNG FU • MAGÁNÓRA. Eredeti, kínai 
harcművészet-oktatás: +36/30/9000-889.

 � Oktatás
MATEMATIKA KORREPETÁLÁS középiskolásoknak 
a MOM parknál. Tel: +36-30/235-6058, www.matekotlet.hu 

 � Könyvek
KÖNYVEKET, MŰTÁRGYAKAT ANTIKVÁRIUM 
VÁSÁROL. www.vertesiantikvarium.hu, 06/20/425-6437.

 � Vegyes              
AUTÓFELVÁSÁRLÁS azonnali készpénzfizetéssel, 
állapottól függetlenül. 06/30/682-1390.
NERC, RÓKA, MINDENFAJTA szőrmebundát vásárolok, 
teljes ruhaneműt, hagyatékot: 06/20/229-0986.

apróhirdetés

Szeleczky Zita: bűne a koré,  
mely szülte őt (2. rész)

Japán öltözékekkel, a kalligráfia trükkjeivel, a sushi készí-
tésének fortélyaival ismerkedhettek meg egyebek között 
az Albertfalvi Közösségi Ház (AKH) látogatói március 25-én. 
A japán tematikus napot nem először rendezték meg az AKH-
ban. Az érdeklődők interaktív programok és előadások révén 
kerülhettek közelebb az európaitól merőben eltérő, rendkívüli 
mélységeket rejtő világhoz. 

A ruhákon és gasztronómiai érdekességeken túl fotókat, 
japán tematikájú telefontokokat, kardokat és kokesi babá-
kat tekinthetett meg a közönség. Utóbbiakról az is kiderült, 

hogy az eredetileg játéknak készült kokesi babák a gyermeki 
tenyérhez igazított átmérőjű testtel készülnek, egyes darabo-
kat talpra sem lehet állítani. A narukói kokesi azonban szinte 
kezdettől fogva a lányok ünnepén felállított babaállvány dísze 
volt, vaskos kialakítása révén stabilan megállt. A látogatók 
azt is megtudhatták, hogy a japán kalligráfia, a sodó az ottani 
művészeti ágak egyike. A szó jelentése: az írás útja – a kal-
ligráfiára a tudatosság művészeteként és a szellemi fejlődés 
útjaként tekintenek.

T. K.

A felkelő nap országa 
Albertfalván

Póznák, kémények, oszlopok
Gáti György kiállítása az Újbuda Galériában
Fölfelé címmel nyílt kiállítás 
az Újbuda Galériában Gáti György 
Balogh Rudolf-díjas és Pro Cultu-
ra Újbuda díjas fotóművész mű-
veiből. Az évtizedeken átívelő, 
termékeny pályáját sajtófotográ-
fusként kezdő művész „eltökélt, 
hogy a legegyszerűbb témákból 
kiindulva formáljon sokrétegű 
jelentéseket, így elemezve az őt 
körülvevő világ és az ember vi-
szonyrendszerét” – mondta a tár-
lat megnyitóján Szurop Szonja mű-
vészettörténész. Az április 24-éig 
megtekinthető tárlat alkotásaiból 
jól látható, hogy a művészi élet-
műben a 2000-es évek egyértel-
mű fordulópontot hoztak, ettől 
kezdődően Gáti György szenve-
délyesen és mindenfelé utazott. 
– Egzotikus csavar-
gásai során azonban 
a hétköznapit bonco-
ló, érzékeny művészi 
attitűdjét is megőriz-
te – tette hozzá. 

A kiállításra ösz-
szeválogatott képek 
póznák, telefonosz-
lopok és kémények 
sokaságán keresztül 
tapogatják le a 21. 
századi társadalom 
világképét. Az el-
múlt háromszáz év 
művészetében nem 

újszerű ez a toposz. A Fölfe-
lé című tárlat célkitűzése, hogy 
a befogadó aktív résztvevővé vál-
jon, aki képes azonosítani saját 
helyzetét a Gáti által feltárt vi-
lágegyetemben, és felfogni, hogy 
a kép témája másodlagos. „Szá-
momra a megszólításnál sokkal-
ta fontosabb az, ami a kamerám 
látószögéből rögzítésre kerül. Ha 
valaki fotóművésznek tart, szíve-
sen elfogadom, büszke is vagyok 
rá” – mondta lapunknak egy ko-
rábbi interjújában az idén Radnóti 
Miklós antirasszista díjjal elis-
mert Gáti György.
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Albertfalvi 
Közösségi Ház
1116 Budapest,  
Gyékényes utca 45–47. 
https://www.facebook.com/ 
Albertfalva200/ 
https://akh.ujbuda.hu/ 

Április 12. 19.00 
Versek közt bóklászva 
– olvassunk ver-
seket a magyar 
költészet napja 
tiszteletére! Sze-
retettel várják az irodalomkedvelő-
ket, hogy felolvassák és elmondják 
egymásnak legkedvesebb verseiket! 
Hogy megosszák egymással a titkot, 
miként érintette meg egy költemény 
a szívüket, a lelküket vagy az értel-
müket. Belépő: egy vers

Április 18. 18.00
Újbudai Dekameron Könyvklub  
– Szerb Antal: Utas és holdvilág
Ha szeret olvasni, akkor csatlakoz-
zon az Újbudai Dekameron Könyv-
klubhoz, amelynek tagjai minden 
hónapban elolvasnak egy kijelölt 
könyvet, és a következő összejöve-
telen megbeszélik egymással. A kö-
zösségi olvasás élmény. A részvétel 
díjmentes

Április 24. 19.00
Női Sarok Extra:  
Te légy önmagad orvosa!
Turcsányi Sipos Éva természetgyó-
gyász előadása. A betegségek meg-
előzése, de olykor a gyógyulás is 
a kezünkben van. Sokat tehetünk 
magunkért és a környezetünkben 
élőkért azzal, hogy néhány nagyon 
hasznos tudnivalót elsajátítunk. 
A szervi gyengeségek korai felisme-
rése, önmagunk gyógyító „hipnoti-
zálása”, az egészségesebb táplálko-
zásról való ismeretszerzés hosszú 
távon segíthet abban, hogy a beteg-
ségeket megelőzzük, vagy javítsunk 
állapotunkon. Turcsányi Sipos Éva 
egykor személyes problémája miatt 
fordult a téma felé, mára összegyűlt 
tudását szívesen osztja meg azokkal, 
akik nyitottak a természetgyógyá-
szatra. A részvétel díjmentes

Április 25. 18.00
Etele Helytörténeti Kör:  
Legyen Ön is helytörténész!
Kerekasztal-beszélgetés Újbuda rej-
tett értékeiről, illetve az Újbudai Ki-
rakós programról, amelybe az érdek-
lődők bármikor bekapcsolódhatnak. 
Szeretnénk, ha az Újbudai Kirakós-
ban az itt élő emberek mutatnák be 
röviden a XI. kerület értékeit, az ott-
honuk környékén található érdekes, 
értékes vagy egyszerűen csak szép 
épületeket, utcarészleteket, köztéri 
alkotásokat, parkokat és tereket. Mu-
tassuk meg azokat az értékeinket is, 
amelyek megbújnak a mellékutcák-
ban vagy a kerület kevésbé frekven-
tált részein találhatók, hogy mások is 
tudomást szerezzenek róluk, és alka-
lomadtán arra járva rácsodálkozhas-
sanak. A részvétel ingyenes

Április 26. 19.00
Tavaszi zsongás 
– keringők és tangók Oravecz György 
zongoraművész előadásában 
Válogatás Chopin, Liszt, Csajkovsz-
kij, Sosztakovics, Piazzolla és Car-
los Gardel műveiből. Belépő: 1000 
Ft/fő

Gazdagréti 
Közösségi Ház
1118 Budapest,  
Törökugrató utca 9.
https://www.facebook.com/ 
gazdagretikozossegihaz/
https://gkh.ujbuda.hu/

Április 27. 18.00
Csendes tájak
Fodor Flóra fes-
tőművész kiál-
lítását megnyitja Szendi Nóra író. 
A tárlat megtekinthető május 19-éig, 
hétköznap 9–19 óráig a ház program-
jainak függvényében.

Április 28. 18.00
Az operett fénykora
Ezen az estén a klasszikus operett-
színházi műsorok leghíresebb dalai 
hangzanak el, hozzátartozó történe-
tekre fűzve, a Kacsóh Pongrác Szín-
ház előadásában. Jegyek elővételben 
a GKH irodájában válthatók hétköz-
nap 9–16 óráig, valamint az esemény 
napján egy órával a kezdés előtt. 
Jegyár: GKH-klubkártyával 2000 Ft, 
anélkül 2500 Ft.

Április 29. 15.00
Nagyon Süti
Süss és nyerj értékes konyhai robot-
gépeket! Kategóriák: mentes süte-
mény, teasütemények, torták, dizájn. 
Jelentkezési határidő: április 26. Re-
gisztrálni az insert.ujbuda.hu oldalon 
lehet. Bővebb felvilágosítás a GKH 
ismert elérhetőségein kérhető.

A Gazdagréti 
Közösségi Ház 
programjairól, 
valamint rendez-
vényeiről bővebb 
információt itt 
talál:

Kaptár  
Ifjúsági Klub
1112 Budapest, Neszmélyi út 36.
https://www.facebook.com/kapta-
rifjusagiklub/ 
10+ és 18- fiataloknak!

Április 12. 16.00–17.30
Kütyüoktatás
Ismeri az összes okoseszközt, vagy 
nyugdíjasként szeretne többet meg-
tudni a fiataloktól? A Kaptár Ifjúsági 
Klub vár minden fiatalt, aki profi a te-
lefonhaszná-
latban, és vá-
runk minden 
olyan őrme-
zői lakost, akinek valamilyen kérdé-
se lenne az eszközökkel kapcsolat-
ban – a tinik mindenre tudják majd 
a választ. A program 17.30-ig tart, 
addig várjuk az érdeklődőket.

Április 12. 17.30–19.00
Első vitanap
Élsz, halsz azért, hogy tiéd legyen 
az utolsó szó? A vita úgy fog menni, 
mint a filmekben vagy sorozatokban: 
előre kijelölt témák mentén, pódiu-
moknál, moderátorral. Természete-
sen adunk felkészülési időt is, hogy 
kitalálhasd a legjobb érveket, amivel 
meggyőzől mindenkit.

Április 21. 16.00–22.00
Kaptár Party
Milyen az, ha öt tinédzser összeáll 
és rendez egy hatalmas délutáni mu-
latságot? Ha kíváncsi vagy az ered-

ményre, és már elmúltál tízéves, de 
még nem töltötted be a tizennyolca-
dikat, akkor vár téged a Kaptár.

Április 24. 
PokémonGo Őrmezőn
Ha te is rajongója vagy a méltán híres 
japán mesének, akkor várunk egy 
túrára, ahol megszerezzük az összes 
legendás pokémont.

Várjuk a 10–18 év közötti fiatalokat 
minden hétköznap 16–20 óra között 
ingyenes és válto-
zatos programja-
inkra, melyekről 
bővebb informá-
ciót itt talál: 

Kelenvölgyi 
Közösségi Ház 
1116 Budapest, Kardhegy utca 2.
https://www.facebook.com/ 
kelenvolgyikozossegihaz 
kkh@ujbuda.hu 

Április 14. 17.00
Tóth „Bogyó” István elektrografi-
kus Nirmānakāya című kiállítá-
sának megnyitója
A tárlat megtekinthető május 17-éig 
munkanapokon a programok függ-
vényében.

Április 15. 16.00 
Megemlékezés 
a Terdik-Gévai családdal a ma-
gyar költészet napja alkalmából
A tősgyökeres kelenvölgyi család 
három generációja zenével és ma-
gyar költők remekműveiből álló ösz-
szeállítással köszönti a jeles napot. 
A belépés ingyenes. A műsorválto-
zás jogát fenntartjuk!

Április 18. 18.00–19.00 
Gongmeditáció
A vezetett gongmeditáció vagy 
hangfürdő alkalmas a stressz keze-
lésére, a mindennapi rohanás utáni 
relaxációra. Belépő: 1000 Ft. A rész-
vételhez előzetes regisztráció szük-
séges

Április 21. 18.00–19.00
A nőket érintő intim problémák 
és a megelőzésük
Tóth Éva oktató ingyenes előadása

Április 22. 18.00–22.00
Kelenvölgyi Rock Klub
Közreműködik a Hestia

Április 23. 14.00–19.00
Egy falat Afrika
A rendezvény megmutatja a smink 
nélküli Afrikát, és bepillantást en-
ged a csodálatos afrikai kultúrába, 
izgalmas programot kínál felnőttnek 
és gyereknek egyaránt. A belépés 
ingyenes. A műsorváltozás jogát 
fenntartjuk!

Őrmezei  
Közösségi Ház
1112 Budapest, Cirmos utca 8.
okh@ujbuda.hu 
Telefon: 06/1/309-0007

Április 12.  
10.30–18.00 
XIII. Újbudai 
versmaraton
A magyar költészet napja alkalmá-
ból a Költők parkjában. 10.30–11.30 
Ünnepi megemlékezés és koszorú-
zás az őrmezői költők tiszteletére. 

Közreműködők: Weiner Leó Kato-
likus Zeneiskola és Szakgimnázium 
fúvós kamarazenekara, Őrmezei 
Általános Iskola Kórusa, ŐKH ifjú-
sági színjátszókör tagjai. Borbély 
Mihály versmondó, Jegercsik Csaba 
színművész
11.30–18.00 nyílt szín: szavala-
tok napestig. Szavalók, slammerek, 
hangszeres előadók előzetes jelent-
kezését várjuk a jelentkezési lap ki-
töltésével az okh@ujbuda.hu címen 
vagy személyesen az ŐKH-ban. Je-
lentkezési határidő: április 6. 18.00 
10.00–17.00 Bejelentkezés nélkül 
látogatható a Zelk Zoltán-emlék-
szoba (Menyecske u. 2.). A belépés 
a programokra díjtalan!

Április 12. 10.00–18.00
A RajzVERSem pályázat alkotá-
sainak egynapos kiállítása
Helyszín: Költők parkja. A magyar 
költészet napja alkalmából 4–18 
éves gyerekeknek, több korcso-
portban meghirdetett rajzversenyre 
nevezett alkotásokat egy napon ke-
resztül tekinthetik meg az érdeklő-
dők a szabadtéri helyszínen.

Április 14. 15.00–18.00 
Tavaszi baba-  
és gyermekholmi börze
Helyszín: az őrmezői termelői piac 
területe (1112 Budapest, Neszmélyi 
út 36.). Használt baba- és kisgyer-
mekruhák, játékok, kiegészítők vá-
sára. Előzetes jelentkezés árusítás-
ra április 12-éig Ménich Zsófiánál 
a meinich20@gmail.com címen.

Április 16. 19.00 Ismerős? 
Beszélgetős sorozat a művészvilág-
ból és közéletből ismert személyi-
ségekkel. Vendég: Szerednyei Béla 
Jászai Mari-díjas magyar színész, 
rendező, érdemes és kiváló művész. 
Házigazda: Fehér Mariann rádiós 
műsorvezető. Belépődíj: 1400 Ft 

Április 21. 19.00–22.00 
Tavaszi Botladozó Táncház
Házigazda: Vadrózsák Néptánc-
együttes. Zenél: Bódi Luca és ze-
nekara. Táncot tanít: Onodi Attila 
táncművész. Belépődíj: 800 Ft 

Április 22. 19.00–22.00
Nosztalgiatáncest  
Bakacsi Bélával
Az ’50-es, ’60-as, ’70-es évek 
legismertebb magyar és külföldi 
táncdalaival. Részvétel kizárólag 
előzetes jegyvásárlással. Asztalfog-
lalás és előzetes jegyvásárlás hétfő-
től péntekig 10–19 óráig a közösségi 
házban. Belépődíj: 2200 Ft

Április 26. 20.00 
Őrmezei Ismerős Extra – online 
Online beszélgetős sorozat Őrmező-
höz kötődő ismert, érdekes szemé-
lyiségekkel. Vendég: Toldi Tamás, 
a 60+ Módszertani Központ vezető-
je. Házigazda: Horváth Orsi kulturá-
lis szervező. A beszélgetés az ŐKH 
Facebook-oldalán követhető!

Részletes tanfolyami kínálatunkat 
tekintsék meg Fb-oldalunkon!

A programokra jegyek elővételben is 
vásárolhatók a helyszínen.

A műsorváltozás jogát fenntartjuk!
https://www.facebook.com/ormezei

Április 17-től energetikai tanácsadás  
a Zsombolyai u. 4. szám alatt  
(földszint, 8-as pult). Heti két  
alkalommal, hétfőn és kedden  
16.00–18.00-ig egy energetikus  
segíti majd az ügyfeleket.

Időpontfoglalás:  
renopont.hu/idopontfoglalas

RENOPONT IRODA  
ÚJBUDA ÖNKORMÁNYZATÁNAK 
ÉPÜLETÉBEN

60+mozaik

A teljes hónap programját megtalálják és letölthetik  
az Idősbarát Újbuda honlapról, illetve Facebook-oldalunkról is!

A programokon való részvétel feltétele az Újbuda 60+ Kedvezménykártya,  
vagy annak folyamatban lévő igénylése.

ÚJBUDAI ÖNKÉNTES KOORDINÁCIÓS ÉS MÓDSZERTANI KÖZPONT
Ügyfélfogadási idő:  

minden hétköznap 9.00–14.00 óra között 
Cím: 1112 Budapest, Kérő utca 3.

ÚJBUDAI SZENIOR PROGRAMKÖZPONT
Nyitvatartási idő:  

minden hétköznap 8.00–12.00 óra között
Cím: 1117 Budapest, Bölcső utca 3.

TOVÁBBI ELÉRHETŐSÉGEINK
Levelezési cím: 1113 Budapest, Bocskai út 39–41.

(A borítékra kérjük ráírni: Újbuda 60+ Program)

Központi telefonszám: (06 1) 372-4636 (H-P: 9.00–14.00) 
Önkéntes segítségvonal: 381-1361 (H–P: 9.00–13.00)

E-mail: 60plusz@ujbuda.hu • Weboldal: idosbarat.ujbuda.hu
Youtube csatornánk: Újbuda 60+ Program
facebook-oldalunk: Újbuda 60+ Program 
(www.facebook.com/Ujbuda60pluszProgram)
Kövessen minket a Facebookon is!

Caring         City a gondoskodó város
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impresszum

 PROGRAMAJÁNLÓ
pártok  
eseményei

 � A XI. KERÜLETI 
DEMOKRATIKUS KOALÍCIÓ 
PROGRAMJAI 
Az újbudai választókerület 
elérhetőségei: e-mail: bp11@dkp.hu,  
www.facebook.com/
demokratikuskoalicioujbuda,  
tel.: 06/20/977-7478,  
06/21/300-1000. Az iroda címe:  
1114 Bp., Kosztolányi Dezső tér 11. 
Az iroda minden szerdán 15–18 óráig 
várja az érdeklődőket.

 � A XI. KERÜLETI FIDESZ 
PROGRAMJAI
A Fidesz XI. kerületi 
szervezetének munkatársai 
az alábbi elérhetőségeken várják 
az érdeklődők megkeresését. Cím: 
1111 Bp., Budafoki út 9–11.,  
nyitva tartás: hétfőtől csütörtökig  
12–17, pénteken: 9–14.  
Mobil: +36/20/2000-781,  
e-mail: ujbuda@fidesz.hu,  
web: facebook.com/fidesz11ker, 
simicskoistvan.hu, facebook.com/
simicskoistvan

 � A XI. KERÜLETI KDNP 
PROGRAMJAI
A KDNP-iroda (1111 Bp., Karinthy F. 
út 9.) minden hétköznap 14–17 óra 
között tart nyitva.

 � A XI. KERÜLETI  
JOBBIK PROGRAMJAI
Az Újbudai Jobbik elnöke 
és önkormányzati képviselője, 
Bába Szilvia a +36/70/3799-163-as 
telefonszámon és  
a baba.szilvia@jobbik.hu érhető el. 
Kövessék híreinket a Jobbik Újbuda 
Facebook-oldalon!

 � A XI. KERÜLETI LMP 
PROGRAMJAI
Friss információ híreinkről, 
programjainkról: www.facebook.
com/lmpdelbuda, tel.: 06/20/209-
5932, e-mail: bp1122@lehetmas.hu. 
Ha szerinted is sürgősen cselekedni 
kell a klímavészhelyzet miatt, 
és te is olyan világot szeretnél, ahol 
a profit nem előzi az embert, gyere, 
és csatlakozz hozzánk!
Jelentkezés: https://lmp.hu/
csatlakozz

 � A XI. KERÜLETI MSZP 
PROGRAMJAI
Telefonos ügyelet: 205-3655;  
e-mail: ujbuda@mszp.hu,  
www.ujbuda.mszp.hu,  
www.facebook.com/mszpujbuda 

 � A XI. KERÜLETI MI 
HAZÁNK MOZGALOM 
PROGRAMJAI
Magyarország legnagyobb 
majálisát hagyományosan 
a Mi Hazánk Mozgalom szervezi 
meg a fővárosban, idén a Bikás 
parkban május 1-jén (hétfő) 
9–19 óráig. Az ingyenes családi 
napon koncertek és előadások 
mellett anyák napja közeledtével 
a gyermekeknek ajándékkészítési 
foglalkozás is lesz folyamatosan. 
A programokról a www.mihazank.
hu oldalon talál tájékoztatást.

 � A XI. KERÜLETI 
MOMENTUM PROGRAMJAI
Tisztelt Olvasók! Április 15-én 
is szeretettel várjuk Önöket 
utcai fogadóóránkra 9–11 óra 
között a Fehérvári úti piacon, 
valamint bátorítanánk Önöket, 
hogy a Délnyugat-Sasad, 
a Budaörsi–Rétköz–Háromszék–
Sasadi utak által határolt 
részt érintő forgalomtechnikai 
észrevételeiket küldjék el a sasad.
kozlekedes@ujbuda.hu e-mail 
címre. A részletekért és aktuális 
információkért kövessék 
figyelemmel politikusaink, valamint 
a Momentum Újbuda Facebook-
oldalát!

 � A XI. KERÜLETI 
PÁRBESZÉD PROGRAMJAI
Az aktualitásokról és programokról 
a www.facebook.com/
BarabasRichard oldalon kaphat 
naprakész tájékoztatást!

DR. LÁSZLÓ IMRE (DK) polgármester 
Előzetes egyeztetés alapján.  
Jelentkezés: fogadoora@ujbuda.hu

BAKAI-NAGY ZITA (DK)  
alpolgármester, 16. evk.,  
Előzetes egyeztetés alapján;  
+36/70/684-7145, bakai.nagy.zita@ujbuda.hu

BARABÁS RICHÁRD (PÁRBESZÉD) 
1. evk. képviselő, kulturális alpolgármester. 
Előzetes egyeztetés alapján; www.facebook.
com/BarabasRichard. Telefonos elérhetőség: 
+36/70/684-7427. Levelezési cím: barabas.
richard@ujbuda.hu

ERHARDT ATTILA (MOMENTUM) 
alpolgármester 12 evk. önk. képv.  
Előzetes egyeztetés alapján:  
erhardt.attila@ujbuda.hu, +36/20/316-2925 

HINTSCH GYÖRGY (MSZP) 
alpolgármester Alpolgármesteri fogadóóra 
minden hónap első szerdáján.  
Bejelentkezés az alábbi telefonszámon 
lehetséges: +36/70/684-7147

OROSZ ANNA (MOMENTUM)  
ogy. képv. Fogadóóra minden szerdán  
16.30 és 18.30 között a Villányi út 48-ban. 
Előzetes bejelentkezés szükséges  
a 06305910979 telefonszámon

TÓTH ENDRE (MOMENTUM)  
ogy. képv. Fogadóóra előzetes egyeztetés 
alapján. Telefon: +36/70/618-0092.  
E-mail cím: toth.endre@momentum.hu

BÁBA SZILVIA (JOBBIK)  
13. evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján 
telefonon a +36/70/379-9163-as telefonszámon 
vagy a baba.szilvia@ujbuda.hu e-mail címen

DR. BÁCS MÁRTON (DK)  
7. evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján; 
+36/70/902-1837, bacs.marton@ujbuda.hu

BUDAI MIKLÓS (MSZP)  
önk. képv. 8. evk. Előzetes egyeztetés alapján; 
+36/30/655-3042, budai.miklos@ujbuda.hu

CSERNUS LÁSZLÓ  
(FIDESZ–KDNP) önk. képv. Előzetes 
egyeztetés alapján; +36/20/597-5600, csernus.
laszlo@ujbuda.hu, csernus.laszlo@fidesz.hu

DAÁM ALEXANDRA (MOMENTUM)  
6. evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján:  
daam.alexandra@ujbuda.hu, +36/30/184-3396

ELEKES TAMÁS (FIDESZ–KDNP)  
önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján 
+36/20/201-8588, elekestamas@fidesz.hu 

GÖRÖG ANDRÁS (MSZP)  
11 evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján: 
+36/30/966-2187, mail@gorogandras.hu

DR. HOFFMANN TAMÁS  
(FIDESZ–KDNP) önk. képv. 
hoffmann.tamas@ujbuda.hu

JANKÓ ISTVÁN (FIDESZ–KDNP)  
5. evk. önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján: 
+36/30/655-3033, jankoistvan58@gmail.com

JUNGHAUSZ RAJMUND  
(FIDESZ–KDNP) 15. evk., önk. képv. 
Előzetes egyeztetés alapján: +36/70/942-4624, 
junghausz.rajmund@ujbuda.hu

KELLER ZSOLT (MSZP) 17. evk., önk. 
képv. Előzetes egyeztetés alapján:  
+36/70/339-6580, zsoltkeller1@gmail.com

KREITLER-SAS MÁTÉ (LMP)  
4. evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján: 
+36/30/571-1922, sas.mate@lehetmas.hu

LADOS TAMÁS (MOMENTUM)  
14. evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján:  
lados.tamas@momentum.hu, +36/30/5588-375

DR. MOLNÁR LÁSZLÓ  
(FIDESZ–KDNP) önk. képv.  
+36/30/948-8084, molnar.laszlo@ujbuda.hu

NAGYNÉ ANTAL ANIKÓ  
(FIDESZ–KDNP) önk. képv. 
+36/70/383-7230, antal.aniko@ujbuda.hu

NÉMETH GYÖNGYVÉR 
(MOMENTUM) 2. evk., önk. képv.  
Előzetes egyeztetés alapján: nemeth.gyongyver 
@momentum.hu, +36/30/740-5960

RÁDI KÁROLY (DK) 10. evk., önk. képv. 
+36/30/547-7468, radi.karoly@ujbuda.hu

SZABÓ LÁSZLÓ (FIDESZ–KDNP)  
önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján:  
+36/20/486-3300, szabo.laszlo@ujbuda.hu, 
szabo.laszlo@fidesz.hu

SZECSŐDI PATRIK (Mi Hazánk) 
önk. képv. Minden pénteken 8–11 óráig a Mi 
Hazánk Mozgalom Újbudai Szervezetének 
Bartók Béla út 96. alatti irodájában. Egyeztetés: 
szecsodi.patrik@mihazank.hu, 06/30/870-4700

TÓTH MÁRTON (MSZP)  
3. evk., önk. képv. Előzetes egyeztetés alapján: 
+36/30/164-4492, +36/70/413-2314,  
marton.toth@mszp.hu

VARGA GERGŐ (DK) 9. evk., önk. képv. 
Egyeztetés alapján: +36/70/475-9049,  
varga.gergo@ujbuda.hu 

Budapest Főváros XI. Kerület Újbuda Önkor-
mányzata,

Polgármesteri Hivatal

Lakás- és Helyiséggazdálkodási Osztály,  
1113 Budapest, Zsombolyai u. 4.

Tisztelt Közös Képviselők  
és Lakásszövetkezeti Elnökök!

A következő Közös Képviselők Klubja  
rendezvényének időpontja:

2023. április 20. 16.00 óra

Helye: Bp. Főv. XI. Ker. Újbuda Polgármesteri 
Hivatala (XI., Zsombolyai utca 5.) földszinti 

nagyterem.

Napirendi témák: 
Felkészülés a társasházak földhivatali 
regisztrációjára (2024. január 1-jétől)

A földhivatali regisztráción kívül feladat lesz 
az éves beszámolók feltöltése is a földhiva-
tali oldalra. A jogszerű társasházi beszámoló 
feltétele a társasház szabályzati anyagainak 
megléte. Szabályzatok bemutatása (számviteli 
szabályzat, leltározási szabályzat, adatkezelés, 
szükséges analitikus kimutatások, stb.).

Előadó: Kaplonyi György MTOSzSz elnöke, Ma-
gyar Társasházak, Társasházkezelők Országos 
Alapítványa, alapító

Társasház-felújítási pályázat – 2023

Előadó: Kaptány Regina Anna ügyintéző, Lakás- 
és Helyiséggazdálkodási Osztály 

Egyebek

A napirendi pontokkal kapcsolatos kérdéseket 
előzetesen írásban is el lehet juttatni  
a Budapest Főváros

XI. Kerület Újbuda Önkormányzata  
Polgármesteri Hivatal Lakás- és Helyiséggaz-
dálkodási Osztály részére az 1113 Budapest, 
Zsombolyai utca 4. postacímre vagy  
elektronikus úton a bartos.csilla@ujbuda.hu 
e-mail címre.

Előzetes regisztrációjukat várjuk e-mailben 
a bartos.csilla@ujbuda.hu vagy a kapitany.
regina@ujbuda.hu címre.

Budapest, 2023. március 30.

Hománé Bederna Szilvia 
osztályvezető s.k.

hirdetmény

Közösségi házak ajánlója
Az Újbuda újságban ízelítőt 
olvashat programjainkról. A teljes 
programkínálatról a  www.
idosbarat.ujbuda.hu honlapon, 
az Újbuda 60+ Program Facebook
oldalán, illetve hétköznap 9–14 
óráig a 372-4636-os telefon
számon érdeklődhet. 

Balkonkertészet, 
zöldséges és gyümölcsös 
– növényekkel kapcsolatos teendőink 
(tanácsadás)
Nemcsak a kertek gazdáinak szaporodnak 
a teendőik, de a lakások, erkélyek, balkonok 
tulajdonosainak is, hiszen növényeink ta-
vasszal fejlődnek, indulnak meg igazán. Sok 
ügyfelünk jelezte, szükségét érzi ilyen tájban 
annak, hogy gyümölcsöt, zöldséget vagy csak 
mindennapi szépséget termő növényeihez 
hozzáértő szakembertől kaphasson tanácsot. 
A kérésnek eleget téve várjuk ügyfeleinket, 
hogy fényképen vagy kisebb növények eseté-
ben azokat élőben elhozva megkérdezhessék 
kertészetet oktató szakemberünket minden, 
a növényekkel kapcsolatos ügyben. Egyedül-
álló szolgáltatásunk díjtalan, előzetes jelent-
kezés nem szükséges. Időpont: április 13., 
április 27. 14.00–15.00. Helyszín: Újbudai 
Önkéntes Koordinációs és Módszertani Köz-
pont (Kérő utca 3.) Foglalkozásvezető: Ónodi 
Szabó Sándor

Meseműhely-foglalkozás 
felnőtteknek 
Az élet és a mese nagyon közel áll egymáshoz. 
A mesében mindaz összesűrűsödik, amit elő-
deink az életről gondoltak. A mesék segítenek 
közelebb kerülni a természethez, és könnyeb-
ben átélhetővé teszik az életünket kísérő törté-
néseket. A Meseműhely-foglalkozásokon éle-
tünk egy-egy fontos témáját járjuk körbe egy 

mesén keresztül. Közben alkotunk – agyaggal 
vagy krétával – és beszélgetünk.
Időpontok, témák és mesék: 
április 20. Félelem helyett bátorság – A ki-
rályfi, aki nem ismerte a félelmet
április 27. Lelkesedés és tetterő – Erős János
A foglalkozások 9.30-kor kezdődnek.

Helyszín: Újbudai Önkéntes Koordinációs 
és Módszertani Központ (Kérő utca 3.). Ér-
deklődés, információ: minden hétköznap 9–14 
óráig a 372-4636-os telefonszámon. A részvé-
tel ingyenes, előzetes jelentkezést nem szük-
séges

Tündérpalota 
– az épület bejárása és séta a Tisztviselőte-
lepen vezetéssel
Időpont: április 14. 10.00–12.00. Helyszín: 
VIII., Könyves Kálmán krt. 40. (a Népliget-
tel szemben). Belépődíj: 1500 Ft/fő. Talál-
kozó: 9.50-kor a bejárat előtt. Megközelítés 
1-es villamossal a Népligetig, onnan pár 
perc séta. Előzetes jelentkezés szükséges 
az ezustnet.csillag@gmail.com címen Mak-
szim Mátyásné (Ezüstnet egyesület) szerve-
zőnél. 

„Egy ember kevés,  
de minden ember számít!”
 – ünnepeljük a Föld napját! 
(DINPI-előadás)
Az előadáson nemcsak bolygónk 4,5 milli-
árd éves múltjának fontos eseményeit, ha-
nem a közelgő ünnep történetét is felidézzük. 
Sorra vesszük az 1970. április 22. óta eltelt 
53 esztendő változásait, gyönyörű bolygónk 
ökológiai rendszerében, és tudatosulhat ben-
nünk az előadás címében olvasható jelmondat 
sokrétű üzenete. Előadó: Kremnicsán János 
(DINPI). Időpont: április 14. 11.00–12.00. 
Helyszín: Újbudai Önkéntes Koordináci-
ós és Módszertani Központ (Kérő utca 3.). 
A foglalkozás ingyenes, előzetes jelentkezés-
hez nem kötött.

Természetjárás 1. 
Bakony-hegység: Márkó–Csatár– 
Ördögrágta kő–Veszprém (állatkert)
Időpont: április 15. Táv: 10 km, szint: 200 m. 
Találkozó: 7.45, Déli pu. (ind. 8.00 Szombat-
helyre). Jegy: Márkóig. A túrát vezeti: Tatár 
Loránd (Műanyag SC). Előzetes jelentkezés 
szükséges a 06/20/313-9774-es telefonszámon

Természetjárás 2. 
Budai-hegység, Odvas keltike túra:
Üröm–Alsópatak-hegy–Mátyás-domb–Je-
genye völgy–Solymár. Időpont: április 15. Ta-
lálkozó: 9.10, Szentlélek tér, 218-as busz (ind. 
9.19). Táv: 9 km, szint: 200 m. A túrát vezeti: 
Beke Sándorné (Caola). Előzetes jelentkezés 
szükséges a 06/70/572-0184-es telefonszámon 

Ismerős? – vendég: 
Szerednyey Béla 
színművész 
Beszélgetős sorozat a művészvilágból és köz-
életből ismert személyiségekkel, házigazda: 
Fehér Mariann rádiós műsorvezető

Időpont: április 16. 19.00. Helyszín: Őrme-
zei Közösségi Ház (Cirmos utca 8.). Belépődíj: 
1400 Ft/fő. További információ: Szegedi Zsu-
zsanna (okh@ujbuda.hu)

„…virágom, virágom”
Vermes Mária (AFIAP fotóművész, a 60+ Fo-
tókör tagja) fotókiállításának megnyitója

Időpont: április 18. 14.00. Helyszín: Újbu-
dai Szenior Programközpont (Bölcső utca 3.). 
A program ingyenes, további információ hétköz-
nap 9–14 óráig a 372-4636-os telefonszámon

Tavaszi Botladozó Táncház
Zenél Bódi Luca és zenekara, táncot tanít 
Onodi Attila táncművész
Házigazda: A Vadrózsák Néptáncegyüttes. 
Időpont: április 21. 19.00–22.00. Helyszín: 
Őrmezei Közösségi Ház (Cirmos utca 8.). Be-
lépődíj: 800 Ft/fő. További információ: Szege-
di Zsuzsanna (okh@ujbuda.hu)

fogadóórák

Hétfő: 8.00–18.00  
Kedd: 8.00–16.00

Szerda: 11.00–19.00   
Csütörtök: 8.00–16.00
Péntek: 8.00–14.00

kerületi  
kormányablak

Bocskai út 39–41. 
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Fehér László az egyik 
legsikeresebb, legnép
szerűbb kortárs magyar 
festő. Képei aukciók 
sztárdarabjai, a világon 
számtalan helyen állí
totta ki alkotásait, 
gyakran látni itthoni 
tárlatokon. Jó pár műve 
újbudai témát ábrázol, 
hiszen itt él a kerületben. 
Az Újbuda tévében 
készült beszélgetés 
részlete. 

 � Lelkes újbudai. 
1967-ben kerültem Budapestre, 
a Képzőművészeti Gimnázium 
kollégiumába, a Somlói út 9.-be. 
Fantasztikus négy évet töltöttem itt. 
Akkor beleszerettem a kerületbe, 
a Gellért-hegybe, illetve mindabba, 
ami itt található. Mert ez az egyik 
legjobb, ha nem a legjobb kerülete 
Budapestnek. Már akkor elhatároz-
tam, ha tehetem, akkor XI. kerületi 
lakos leszek. Ez 1990-ben megada-
tott, tehát már több mint harminc 
esztendeje itt élünk.

 �Mondott egyszer valami olyas-
mit, hogy „addig fogok feste-
ni, amíg Istennek tetszik, vagy 
ameddig bízik bennem”. De 
nem a közönségnek, a kritikus-
nak kell, hogy tetsszen az alko-
tás?

A felsőbb erőnek kell megfelelni, 
aki irányítja az egész létezésemet. 
Itt kezdődik minden. Én mindig azt 
mondtam, nincsenek véletlenek, 
az életben eleve minden elrendelt. 
Például, ahogy festő lettem. Dé-
gen, ahol gyerekkoromban éltünk, 
sokat őgyelegtem a tó mellett. Hol 
egy-egy beteg madarat gyógyí-
tottam, hol horgásztam. Hétéves 
körül lehettem, és nyilván addig 
nem jutott eszembe, hogy festő le-
gyek. Az egyik délelőtt azonban 
eldőlt: az leszek. Szokás szerint 
ott mászkálgattam, amikor meg-
láttam egy háromlábú állvány mö-
gött egy idősebb urat, ahogy fest. 
A gyerekek körbeállták, először 
azt hittem, verekednek. Gyorsan 
odarohantam, és legnagyobb meg-
döbbenésemre ott ült valaki, és fes-
tette a tájat. A többi gyerek egy idő 
után elpárolgott, de én nem tudtam 
elmenni. Mert olyan csodának le-
hettem a részese, amit addig én 
soha nem éltem át, a teremtés cso-
dájának, ahogy kezd megszületni 

a kép. Fantasztikus érzés fogott el. 
Ott álltam, figyeltem a dolgokat, 
és akkor ösztönösen azt mondtam: 
tessék már jobban megnézni ott 
a fákat meg a házak vörösét. Nem 
ilyenek. Az öreg visszafordult, 
és azt kérdezte, hogy hívnak kisfi-

am? Bemutatkoztam, és mondtam, 
itt dolgozik anyukám. Összecsukta 
a kis háromlábú székét, hóna alá 
fogta a mappáját, és azt mondta, 
menjünk az anyukádhoz. Fölmen-
tünk az első emeletre, sose felejtem 
el, bekopogott. Anyám jött ki, ösz-
szecsapta a kezét, már meg mit csi-
nált ez a gyerek. És akkor mondja 
az öreg, hogy nem csinált semmi 
rosszat, sőt. Hozzátette, hogy ő 
most két hétig itt lesz a szomszédos 
művésztelepen, engedjen el vele 
engem, sokat tanulhatnék. Mire 
anyám azt felelte, nagyon eleven ez 

a gyerek. Aztán persze elengedett. 
Fantasztikus volt ez nekem. De ha 
akkor ő nem jön, nem tudom, hogy 
festő leszek-e. Két fölfedezettje 
volt, az egyik én, a másik Kondor 
Béla. Kondor a haláláig mindig 
megmutatta a képeit Sajó Péter bá-
csinak, és mesternek szólította.

 �Ugorjunk most egy rettentő na-
gyot, majdnem a jelenbe, ide, a 
körtérre, a gyerekkori Dégről. 
Van egy portrésorozata a kétez-
res évekből hajléktalanokról.

Igen. 

 � Akad ezekből a képekből igen 
rangos múzeumokban is, mint 
a Ludwig. Tudom, a festészet is 
sokat változott. De azért sokáig 
inkább királyokat, hadvezéreket, 
gazdag főnemesi családok tag-
jait, esetleg, ha sok pénzük volt, 
polgárokat festettek meg. Egy 
hajléktalant alanynak választani 
már önmagában kiállás.

Nagyon izgatott ezeknek az embe-
reknek az élete. Minden nap ösz-
szefutottam velük, ahogy kiléptem 
a kapun. A csúcsos sapkással, vagy 
aki a szakadt ballonkabátban járt. 
Érdekes volt velük találkozni, be-
szélgetni. Akadt, aki azonnal meg-
kérdezte, hogy ugye nem újságíró 
vagy nyomozó vagyok. Mondom, 

nem, én festő vagyok, 
a maguk életét akarom 
lefesteni. Volt, aki erre 
elkezdte elemezni, hogy 
milyen ma egy festő éle-
te, a kiállításokról beszélt. 

Egész szakvéleményt adott 
a képzőművészet helyze-

téről. Volt olyan férfi is, akit 
kukaturkálás közben szólítottam 

meg, és ő is nagyon értelmesen, 
okosan beszélt. Ami a legdöbbe-
netesebb, hogy pár hónap múlva 
megláttam a körtéren, egy bankból 
kifelé, gyönyörű öltöny, ing, nyak-
kendő, aktatáska. Ha nem festem 
meg, és nem látom a szemét, az ar-
cát, nem ismerem föl. Mi történhe-
tett vele?

 � Kár, hogy a többség élete nem 
így változik meg. De nem csak 
portrék készültek. A hajléktalan 
vacsoráján hátulról látjuk a fi-
gurát, aki kukában turkál.

Nagyon szeretem azt a képet. 
Nancy Brinker Goodmannek, a volt 
budapesti amerikai nagykövetnek 
is nagyon megtetszett, meg is vásá-
rolta. Találtam fotót róla, hova ke-
rült az a kép. Gyönyörűen megterí-
tett asztal, ezüstökkel, aranyakkal, 
kristályokkal, és a falon mit látok? 
Egy körtéri hajléktalan vacsoráját. 
A gazdag és elegáns étkező falára 
akasztották.

 �Hatásos festmény, de már gon-
dolkoztam, ki tesz ki és hová egy 
ilyen mellbevágó és lelkiisme-
ret-furdalást okozó alkotást…

Mondok még valamit. A Brigád-
kirándulás című képem, ami két 
és fél méteres nagyságú, ha jól tu-
dom, Miamiba került, a milliomo-
sok negyedébe. Ezzel reklámozta 
Nancy Brinker Goodman a gyűj-
teményét. Emlékszem, amikor 
megvette egy aukción. Én is ott 
ültem és figyeltem, többen nagyon 
szerették volna megszerezni. Ült 
előttem egy férfi, hallottam, hogy 
a telefonba suttogja:, „anyukám, 
eladjuk az autót. Nekem kell ez 
a kép”. Ám mégis a nagykövet asz-
szony győzött, és így került Ameri-
kába a kép. Ahol az egyik villában 
Picasso van, a másikban Miro vagy 
Matisse. És akkor az én Brigádki-
rándulásommal reklámozza valaki 
a gyűjteményét.

Februárban zárult 
a TIME4EU nevet viselő, 
nyolc ország részvéte
lével zajló, az Európai 
Unió által támogatott 
ifjúsági és kulturális 
eseménysorozat. 

A projekt magyarországi partne-
re, Újbuda Önkormányzata a ha-
zai találkozónak a Europe is ART 
(Európa MŰVÉSZET) címet 
adta, mivel a részt vevő fiatalok 
és ifjúsági szakemberek a prog-
ram során a művészet különböző 
formáinak eszközein keresztül te-
hettek szert az aktív állampolgár-
sággal, a társadalmi részvétellel, 
a közösségépítéssel és a nemzet-
közi együttműködéssel kapcsola-
tos újszerű tapasztalatokra, isme-
retekre. 

A többállomásos tematikus 
kezdeményezés célja egyebek 

közt a nemzetközi együttműkö-
dések erősítése, a társadalmi ki-
rekesztettség veszélyének csök-
kentése, a helyi, illetve európai 
kezdeményezések és programok 
megismerése, elterjesztése, vala-
mint az euroszkepticizmus csök-
kentése.

Az újbudai eseményen Barabás 
Richárd alpolgármester rendha-
gyó megnyitóját követően a részt-
vevők tájékoztatást kaptak többek 
között az Urban Innovative Ac-
tions (UIA) nevű európai uniós 
program újbudai megvalósításá-
ról, valamint a kerület ifjúságpo-
litikai aktualitásairól és terveiről. 

Az előadásokat és a formális 
részeket követően a két nap so-
rán több, a nem formális tanulás 
módszertanán alapuló worksho-
pot rendeztek, melyeknek a Bar-
tók Béla úti újbudai ifjúsági kö-
zösségi tér adott otthon. 

A programelemek érintették 
a fiatalok társadalmi részvételé-

nek és aktív állampolgárságának 
kérdését, a közösségépítés egy kü-
lönleges gyakorlatát LEGO-koc-
kák használatával, a zenei tradí-
ciókat és azok nemzetek közötti 
összekötő erejét, valamint az eu-
rópai kávéházi kultúrát, valamint 
annak irodalmi, építészeti, közös-
ségfejlesztő aspektusait. Ez utób-
bihoz kapcsolódva a Hadik Kávé-
házban elköltött ebédet követően 
az ifjúsági találkozó zárásaként 

a résztvevők gyalogos, majd hajós 
városnézésen ismerkedtek meg 
Újbuda és Budapest főbb látniva-
lóival.   

A rendezvényen Bulgária, Gö-
rögország, Írország, Lengyelor-
szág, Olaszország, Spanyolország 

és Szlovénia ifjúsági szakembere-
in, valamint Újbuda Önkormány-
zatának munkatársain túl az Új-
budai Ifjúsági Kör néhány lelkes 
fiatal tagja is részt vett.

A projektben részt vevő 
partner országok a közel egyéves 
program során az újbudaihoz 
hasonló tematikus eseménye-
ket szerveztek a megfogalma-
zott célok elérése érdekében, 
továbberősítve a felek közötti 
együttműködést. A záróese-
ményen a részt vevő országok 
prezentálták a projekt folyamán 

összegyűjtött tapasztalataikat 
és ötleteiket. A háromfős újbudai 
küldöttség kiemelkedő pontszá-
mokat kapott az értékelés során, 
ennek köszönhetően az élme-
zőnyben végeztek. 

közös kult

keresztrejtvény

Nemzetközi kulturális 
ifjúsági program Újbudán

Fehér László festőművész képeinek csodás útja

Brigádkirándulás  
a miami luxusban

A teljes interjú megtalálható  
Újbuda Youtube-csatornáján

Dési János

FOLYTATÓDIK A KEDVEZMÉNYES  
IVARTALANÍTÁSI PROGRAM KERÜLETI  
KUTYA- ÉS MACSKATARTÓKNAK
TOVÁBBI RÉSZLETEK: UJBUDA.HU

NEM KEGYETLENSÉG!
GONDOSKODÁS.

A kiemelt sorokban a fénylő 
ruhás férfiak szavait idézzük 
a nyitott sírbolt előtti jelenetből 
Lukács evangélista alapján.
Vízszintes: 1. Indíték. 3. Az idé-
zet első része (R, I, E, L, Ö). 13. 
Osztrák festő (Gustav). 14. Mérges 
kígyó. 15. Európa Kupa, röv. 16. 
Svéd férfinév. 18. Szintén nem. 19. 
Japán egykori fővárosa. 21. Isko-
lai ülőhely. 23. A távolabbit. 25. 
Római 504. 27. Lóbetegség. 28. 
Határrag. 29. Drasztikus fék! 31. 
USA-tagállam. 33. Metsz. 35. Elé 
betűi keverve. 36. Idegen csillag. 
37. Hivatali helyiség. 39. Műanyag 
folyadéktároló. 41. Kalitka ré-
sze! 42. -nál párja. 43. Termőföld 
megművelése. 45. Korszak. 46. 
Hosszmérték, röv. 47. Az idézet 
második része. 48. Patinás. 50. 
Északi nép. 51. Tudományos Isme-
retterjesztő Társulat, röv. 53. Nagy 
tartály. 54. Megbízás jelzője lehet. 
56. Heves vármegyei település la-
kója. 58. Görbülni kezd! 59. Nem-
zeti Adó- és Vámhivatal, röv. 60. 
Lefordított számítógépes program. 
62. Menyasszony. 63. Mesterkélt 
testtartás. 64. Lendület. 66. Ma-
una …, hawaii pajzsvulkán. 68. 
Energiatároló, rövid szóval. 70. 
Kettőzve: vizek városa. 71. Ritka 
férfinév a fény és költészet görög 
istene után. 74. Európai nép.

Függőleges: 1. Afrikai kérődző. 
2. Kossuth Lajos monogramja. 
3. Az összes. 4. Férfi becenév. 5. 
Vendéglői olvasmány. 6. Televí-
zió, röv. 7. Apró. 8. Bútorrugó. 9. 

Döntetlen a sakkban. 10. Erbium 
vegyjele. 11. Szent, spanyol nyelv-
területen. 12. Arany János terhe. 
17. Kenyeret vág. 20. Szándéko-
zik. 22. Beteges, gyötrő látomás. 
24. Ugrat. 26. Bolgár hegység. 29. 
Könyörög. 30. A serdülőkoron túl 
lévő személy. 32. Cselgáncsfoko-
zat. 33. Az idézet harmadik ré-
sze (S, T, A, T). 34. Szélhárfa. 36. 
Muskátlivirág! 38. Csontból, zöld-
ségből főzött finom, hús nélküli 
kocsonya. 40. Pártafal. 41. Mezei 
…, ördögszekér, szaponintartalmú 
gyógynövény. 44. Majdnem szép! 
45. Görög betű. 47. Alatta páratlan 
betűi. 49. Nitrogén és titán vegyje-
le. 50. Bolgár pénz. 52. Burkolat-
súly. 55. Idegen Sára. 56. Férfinév. 
57. Helyezné. 61. A periódusos 
rendszer legnagyobb rendszámú 
stabilis eleme. 63. Amerikában élő 
macskaféle: hegyi oroszlán. 65. 
Sziget az Ír-tengerben. 67. Angol 
világos sör. 69. Hírszerző. 72. Fél-
perc! 73. Sertéslak. 75. Az alap-
hangsor 3. és 2. hangja.

Beküldendő: vízsz. 3., 47. 
és függ. 33. Beküldési határidő: 
a megjelenést követő hét kedd-
je. Cím: 1518 Budapest, Pf.: 135. 
vagy a rejtvény@ujbuda.hu e-mail 
címre. 2023. 06. SZÁM REJTVÉ-
NYÉNEK MEGFEJTÉSE: „Zöld 
robbanásokkal kitört a kikeleti víg 
erőszak”. Nyertese: Tímár Lajos-
né, 1116 Bp., Fehérvári út. Nyere-
mény: könyvjutalom, mely a szer-
kesztőségben (Zsombolyai u. 5.) 
vehető át.
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Teraszon sütkérezés, rügyező fák, véko
nyabb kabát… A Bartóknegyedbe is 
megérkezett a tavasz, üdvözöljük együtt 
színházi előadásokkal, koncertekkel, kiállí
tásmegnyitókkal és költészet napi progra
munkkal a B32 Galéria és Kultúrtérben!

 
Kiállítások
Április 19-én Boros Miklós János szobrászművész kiállí-
tásának megnyitóján vehetünk részt. „Szobrászati gondol-
kodásmódomra jelentős mértékben hatást gyakorolt a sok 
természetben (vízparton, víz közelében) eltöltött idő. A víz 
mint alapvető természeti elem, különböző érzékelhető tu-
lajdonságaiban, jelenségeiben inspirációkat, a hozzá való  
alakulásához, sőt, a témaválasztásaimat is döntő módon 

befolyásolta.” – vallja művészetéről az alkotó. A megnyi-
tón beszédet mond Lelkes A. Gergely festőművész, a kiállí-
tott alkotások egészen május 11-éig láthatók.

Április 20-ától a nőket és családokat érintő perinatális 
veszteségekről tanulhatunk Vasali Katalin személyes fo-
tósorozatán keresztül. A tárlat a Budapest FotóFesztivál 
hivatalos programjában valósul meg, és egészen május 12-
éig megtekinthető a Trezorban.

Költészet napja
Április 11-én igazán unikális összművészeti programban 
vehetnek részt a nézők: Ethnobeat szólógitárral, slam poe-
try, spoken word, költészet, színház a fiatal művészgenerá-
ció legízesebb hangjainak tolmácsolásában.

Agócs Márton, az Aurevoir zenekar és az Alexander 
Petrovits Koktél frontemberének kalandozó gitárjátéka, 
Bárány Bence, a VATES művészetinspirált ruhamárka 
alapítójának húsbavágó spoken word történetei mellett 
Kustos Júlia gyöngéden villámló költői univerzuma ta-

lálkozik Mészáros Péter országos slam poetry-bajnok ab-
szurd tragikomédiáival ebben a rendhagyó egyórás előa-
dásban.

Zene
Április 13-án Kardos-Horváth János egyszemélyes kon-
certen adja elő a régi és az új Kaukázus, valamint a ha-
misítatlan KHJ-dalokat, felidézve két évtizednyi történést, 
világlátást, életérzést. Mindehhez a kellék egy gitár, egy 
énekes és a közönség. Április 22-én pedig igazi Béla Bál 
buli lesz a B32 falain belül, érkezik Rutkai Bori és a Specko 
Jesno! A Specko-repertoáron kívül a Rutkai Bori Banda 
néhány gyerekeknek írt vagány dalát is bedolgozták a mű-
sormenetbe, hogy jó sokat táncolhassanak a kedves bálo-
zók. Az est nyomokban székeket is tartalmazhat, amire 
csak megpihenés céljából lehet néha leülni!

Színház
A B32 színpada áprilisban is számos színházi előadásnak 
ad otthont. A hónapot Karinthy Frigyes nagyszerű regénye, 
az Utazás a koponyám körül feldolgozásával nyitja meg 
a Nézőművészeti Kft. A társulat még három alkalommal 
lesz látható, köztük a frissen bemutatott Minden másképp 
van, a Mucsi Zoltán főszereplésével készült Leenane szépe 
és a nem csak felnőtteknek ajánlott Kicsibácsi, Kicsinéni 

és az Imikém című előadás-
sal. Családi drámák is meg-
elevenednek a színpadon, 
Hajdu Szabolcs rendezésé-
ben látható a Kálmán-nap, 
illetve az Egy százalék in-
dián. Az áprilist a Harcosok 
klubja szerzőjének színpad-
ra eddig még sosem adap-
tált, újabb horrorszatírája, 
a Túlélő, valamint a  Har-
madrosta Csoport új válla-
lása, George Tabori Mein 
Kampfja zárja.

Áprilisi kultúrfröccs  
a B32 Galéria és Kultúrtérben

+36 1 372 7698ujbuda.hu/tavasz

ÚJBUDA

A kerületi lakosok az előző évek gyakorlatához hasonlóan továbbra is igényelhetnek zöldhulladékgyűjtő-zsákokat (3 darab/lakcím). 
A zsákok az Újbuda Prizma Hamzsabégi út 60. szám alatti telephelyén ÁPRILIS 3. és MÁJUS 10. között vehetők át – a készlet erejéig – 
hétfőtől csütörtökig 9–15 óráig.

A szolgáltatás minden újbudai lakó számára ingyenes (előzetes regisztráció szükséges, egy címmel egy regisztráció adható le, 
regisztrált címenként maximum 5 m3 zöldhulladék aprítása biztosított), jelentkezési sorrendben történik a rendelkezésre álló 
forrás erejéig. A visszaigazolt regisztráció alapján a szolgáltatást végző vállalkozó a kiválasztott időpontot követő napon  
8.00 és 15.30 között fogja felkeresni a jelentkezőt, amennyiben az aprítást az időjárási viszonyok is lehetővé teszik aznap.

VESZÉLYES HULLADÉK GYŰJTÉS
Az előző évekhez hasonlóan a kerület 6 pontján lehetőség lesz a veszélyes- és elektronikai hulladékok leadására is 
– háztartási mennyiségben. A veszélyes és elektronikai hulladékgyűjtés időpontja: ÁPRILIS 29. 8–12 óráig.

Újbuda térítésmentesen biztosítja a lakosságnak a 90x90x90 centiméteres, fából készült komposztálókereteket, amelyekből 
minden társasház és családi ház 1-1 darabot igényelhet (a készlet erejéig). A keretek az Újbuda Prizma Hunyadi János út 14. 
alatti telephelyén ÁPRILIS 13. és MÁJUS 5. között minden csütörtökön 12–16 óráig és pénteki munkanapon 10–14 óráig, 
XI. kerületi lakcímkártya bemutatása mellett vehetők át.

ZÖLD ZSÁKOK ÁTVÉTELE

KOMPOSZTKERET-AKCIÓ

APRÍTÉKOLÁS

KELENFÖLD  I  LÁGYMÁNYOS  I  GELLÉRTHEGY  I  SZENTIMREVÁROS  I   
ALBERTFALVA  I  ŐRMEZŐ, DOBOGÓ  I  KELENVÖLGY, PÉTERHEGY  I  
KŐÉRBE REK, TÓVÁROS  I  GAZDAGRÉT  I  SASAD, SASHEGY


